

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 59/2019

PROCESSO: 72641/2019 FLY: 0333.0002891/2019

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro lado as empresas EMERSON CHARLES JONSSON, FORTWEST SEGURANÇA LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 59/2019**.

DO OBJETO: Locação de diversos materiais e equipamentos para **Decoração de Ambientes**, e contratação de **serviços especializados de seguranças, garçom, garçonete, cozinheira (o), ajudante de cozinheira (o) e churrasqueiro, com a finalidade de atender os Programas Sociais vinculados a esta Secretária - SEMCIAS.**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 100/2019, a saber:

5065-EMERSON CHARLES JONSSON						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	APARADOR EM MADEIRA SARAFEADA PINUS TRATADO, PINTURA: TINGIMENTO (SELADORA ACABAMENTO) PADRÃO MOGNO, COM TRAÇOS MARGANTES DA MADEIRA E PUXADORES COLONIAIS, MEDINDO NO MÍNIMO 102 CM DE LARGURA, 35 CM DE PROFUNDIDADE E 80 CM ALTURA.		UN	8,00	55,00	440,00
2	BANDEJA QUADRADA COM ESPELHO ESTRUTURA DE FERRO, MEDINDO NO MÍNIMO 30X30CM, DECORADA COM PÉROLAS DE NO MÍNIMO 15 MM CADA E 5 PEZINHOS DE MEIAS PÉROLAS.		UN	32,00	18,00	576,00
3	CADEIRA DE FERRO EMPILHÁVEIS, ASSENTO MEDINDO NO MÍNIMO 30X30CM REVESTIDO COM ESPUMA LAMINADA, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, SOLDA MIG, 6TMO ACABAMENTO.		UN	1.920,00	3,50	6.720,00
4	CONJUNTO DE TALHERES EM AÇO INOX, SENDO FACAS E GARFO DE MESA.		UN	2.400,00	1,20	2.880,00
6	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE GARÇOM E GARÇONETE, PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS (AS), RESPEITANDO INTEGRALMENTE O CONTRATO A SER FIRMADO NO MOMENTO OPORTUNO. AS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE (CASO SEJA DE OUTRO LOCALIDADE) E HOSPEDAGEM OCORRERÃO POR CONTA DA EMPRESA A SER CONTRATADA PELO SERVIÇO. DIÁRIA DE 06 HORAS.		DIARI	16,00	120,00	1.920,00
7	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AJUDANTE DE COZINHEIRA (O), PARA ATENDER ATÉ 800 (OITOCENTAS) PESSOAS, PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS (AS), RECEBER E RECOLHER LOUÇA E TALHERES APÓS AS REFEIÇÕES, COLOCANDO-OS NO SETOR DE LAVAGEM PARA A LIMPEZA DOS MESMOS; MANTER A COZINHA E O LOCAL DE DISTRIBUIÇÃO LIMPOS, EM ORDEM E SEGURANÇA DO AMBIENTE DE TRABALHO, SEGUINDO AS NORMAS E INSTRUÇÕES, PARA PREVENIR ACIDENTES; EXECUTAR OUTRAS TAREFAS AFINS SOLICITADAS PELA COZINHEIRA (O) E OPERAR AO DIVERSOS TIPOS DE APARELHOS E UTENSÍLIOS NA PREPARAÇÃO. DIÁRIA DE 10 HORAS.		DIARI	12,00	160,00	1.920,00
8	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CHURRASQUEIRO, PARA ATENDER ATÉ 800 (OITOCENTAS) PESSOAS, PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS (AS), FICANDO RESPONSÁVEL PELO PREPARO E CORTE DA CARNE, O MESMO FICARÁ RESPONSÁVEL PELOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, SENDO NO MÍNIMO 1 FACAS, 1 TABUA, 1 GARFO, PEGADOR, 2 GRELHAS E 30 ESPETOS, FICARÁ RESPONSÁVEL PELA LIMPEZA E ORGANIZAÇÃO DA ÁREA DA CHURRASQUEIRA. DIÁRIA DE 10 HORAS.		DIARI	3,00	220,00	660,00
9	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AJUDANTE DE CHURRASQUEIRO, PARA ATENDER ATE 800 (OITOCENTAS) PESSOAS, PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS (AS).		DIARI	10,00	150,00	1.500,00
10	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE COZINHEIRA (O), PARA ATENDER ATÉ 800 (OITOCENTAS) PESSOAS, PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS (AS), COM OS SEGUINTE SERVIÇOS: PREPARAR REFEIÇÕES, TEMPERANDO OS ALIMENTOS, REFOGANDO-OS, ASSANDO-OS, COZENDO-OS, FRITANDO-OS OU TRATANDO-OS DE OUTRO MODO, PARA ATENDER A EXIGÊNCIAS DE CARDÁPIOS PRÉ-ESTABELECIDOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. DIÁRIA DE 10 HORAS.		DIARI	4,00	330,00	1.320,00
11	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 400 ML, 7CM de diâmetro X 14CM de altura, long drink oriental.		UN	3.200,00	0,55	1.760,00
12	GUARDANAPO EM TECIDO; 100% algodão; medindo no mínimo 30x30cm (comprimento x largura); na cor branca; com ou sem estampa.		UN	1.200,00	1,20	1.440,00

13	ILUMINAÇÃO CÊNICA SENDO LUMINÁRIA COM NO MÍNIMO 5 LEDS CADA (JÁ INCLUSO INSTALAÇÃO).		UN	12,00	38,00	456,00
14	LUSTRE EM CRISTAL TRANSLUCIDO, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM DIÂMETRO X 50CM ALTURA, ACABAMENTO EM METAL CROMADO E CRISTAIS TRANSPARENTES.		UN	1,00	350,00	350,00
15	MESA DE MADEIRA PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTES, MEDINDO NO MÍNIMO 1,70 CM DE CUMPRIMENTO E 70 CM DE LARGURA E COM A ALTURA DE 80 CM.		UN	5,00	180,00	900,00
16	PANELA, EM AÇO INOX, COM TAMPA, PARA CONDICIONAMENTO DE ARROZ E MANDIOCA, DIÂMETRO APROXIMADO 260MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 6L.		UN	20,00	35,00	700,00
17	PILAR PARA ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES, ESPALHADA, MEDINDO NO MÍNIMO 15 X 15 X 0,80 CM.		UN	2,00	25,00	50,00
18	POLTRONA DECORATIVA, MEDINDO NO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA, 75 CM DE PROFUNDIDADE E 90 CM DE ALTURA, EM MADEIRA DE REFORTEAMENTO TRATADA E ESPUMA DE ALTA QUALIDADE.		UN	8,00	80,00	640,00
19	PRATO RASO EM PORCELANA BRANCA, NO FORMATO QUADRADO, NO MÍNIMO 31X31 CM.		UN	2.400,00	0,60	1.440,00
20	RECHAUD BANHO MARIA AÇO INOX, MATERIAL RESISTENTE, 100% EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO DUAS CUBAS REMOVÍVEIS, UMA PARA OS ALIMENTOS E OUTRA PARA A ÁGUA, ALÇAS LATERAIS, TAMPA REMOVÍVEL, CUBAS COM CANTOS ARREDONDADOS E PAREDES LISAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE: 8 LITROS, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 35 CM, ALTURA: 30 CM.		UN	8,00	35,00	280,00
21	REVESTIMENTO PARA DECORAÇÃO DE SALÃO (PAREDES), EM TECIDO NA COR PEROLA, COM NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO.		UN	8,00	500,00	4.000,00
22	TAÇA DE VIDRO DE NO MÍNIMO 385ML, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM DE ALTURA, 8 CM DE LARGURA E 8 CM DE COMPRIMENTO, PESO APROXIMADO DO PRODUTO DE 210G.		UN	2.400,00	0,60	1.440,00
23	TAMPÃO DE MESA REDONDA, EM MADEIRITE, DIÂMETRO MÍNIMO DE 1,00 METRO, TAMANHO PARA 8 LUGARES.		UN	240,00	2,50	600,00
24	TAPETE FELPUDO, MESCLADO, ANTI DERRAPANTE, ANTI ALÉRGICO, 100 % POLIÉSTER, MEDINDO NO MÍNIMO 2 X 2 METROS E 4 CM DE ESPESSURA.		UN	8,00	40,00	320,00
25	TAPETE TIPO PASSARELA, CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 1,00 METRO DE LARGURA, 10 METROS DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 3 MM, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER.		UN	2,00	150,00	300,00
26	TOALHA DE MESA 8 LUGARES, RETANGULAR com 160 cm de largura e 250 cm de comprimento, 70% em algodão e 30% em poliéster.		UN	240,00	12,00	2.880,00
27	TRAVESSA OVAL, EM PORCELANA BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO E 25 CM DE LARGURA.		UN	20,00	15,00	300,00
28	VASO DE VIDRO DECORATIVO PARA APARADOR, COM ARRANJOS DE FLOR.		UN	16,00	60,00	960,00
29	XICARA E PIREX PARA CAFÉ, EM PORCELANA BRANCA, NO MÍNIMO 70ML.		UN	600,00	1,60	960,00
Total do Fornecedor:						37.712,00

6609-FORTWEST SEGURANCA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
5	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇAS, PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO, REGISTRADO JUNTO A POLÍCIA FEDERAL DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, IDENTIFICADOS, ATENDENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA, RESPEITANDO INTEGRALMENTE O CONTRATO A SER FIRMADO NO MOMENTO OPORTUNO. AS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE (CASO SEJA DE OUTRO LOCALIDADE) E HOSPEDAGEM OCORRERÃO POR CONTA DA EMPRESA A SER CONTRATADA PELO SERVIÇO. DIÁRIA DE 12 HORAS.	FORTWEST	DIARI	15,00	230,00	3.450,00
Total do Fornecedor:						3.450,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina – MS, 08 de maio de 2019

JULIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social

Ordenadora de Despesa

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

EMERSON CHARLES JONSSON

Representante: EMERSON CHARLES JONSSON, CPF nº 555.680.251-34

Fornecedor

FORTWEST SEGURANCA LTDA

Representante: MANOEL MATHEUS DOS RAMOS, CPF nº 996.746.371-68

Fornecedor

hom pp 100-2019.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa JULLIANA CAETANO ORTEGA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:72641/2019
 b) Licitação Nr.:100/2019
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 08/05/19
 e) Objeto da Licitação: Locação de diversos materiais e equipamentos para Decoração de Ambientes, e contratação de serviços especializados de seguranças, garçom, garçonete, cozinheira (o), ajudante de cozinheira (o) e churrasqueiro, com a finalidade de atender os Programas Sociais vinculados a esta Secretaria - SEMCIAS.

CONTRATADO:

FORTWEST SEGURANCA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais)

EMERSON CHARLES JONSSON VALOR DA DESPESA: R\$ 37.712,00 (trinta e sete mil setecentos e doze reais)

DATA: 08/05/19

JULLIANA CAETANO ORTEGA

4-hom pp 98-2019.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa EMERSON NANTES DE MATOS no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:71768/2019
 b) Licitação Nr.:98/2019
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 07/05/19
 e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de gêneros alimentícios (consumo) Café, chá e açúcar para atende todos os setores da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS, pelo período de 12 (doze) meses - A pedido da Secretaria de Finanças e Gestão.

CONTRATADO:

MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658 VALOR DA DESPESA: R\$ 14.810,00 (quatorze mil

oitocentos e dez reais)

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES VALOR DA DESPESA: R\$ 27.295,00 (vinte e sete mil duzentos e

noventa e cinco reais)

DATA: 07/05/19

EMERSON NANTES DE MATOS

**TERMO DE ENCERRAMENTO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº003/2018**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 88/2018 resolve registrar o **ENCERRAMENTO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): TONINHO POÇOS ARTESIANOS LTDA-EPP.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 15 de Maio de 2019.

Arion Aíslan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

**TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO
69308/2018**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de outubro de 2018 resolve registrar o **ENCERRAMENTO do PROCESSO Nº 69308/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO** celebrado com a Empresa: CRISTÁLIA PRO. QUIMICOS.

O presente PROCESSO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 16 de Maio de 2019.

Arion Aíslan de Sousa
Secretário. Municipal de Saúde

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO

70926/2019

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de outubro de 2018 resolve registrar o **ENCERRAMENTO do PROCESSO Nº 70926/2019, DISPENSA DE LICITAÇÃO** celebrado com a Empresa: SCHUEROFF & TOLEDO LTDA.

O presente PROCESSO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 17 de Maio de 2019.

Arion Aíslan de Sousa
Secretário. Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2019.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 122/2019 do Processo nº73530/2019 - FLY nº 0333.00003752/2019, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 702, de 26 de dezembro de 2006, objetivando o Pregão. Objeto: Aquisição de 01 carro destinado para facilitar o atendimento dos usuários que acontece diariamente, através do acesso dos benefícios sociais, através do convênio nº 28637/2018 – Processo nº 65/000923/2018 firmado com o Governo Estadual e a Prefeitura Municipal de Nova Andradina/MS, conforme C.I. nº 098/2019 e solicitação nº 876/2019, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 29/05/2019 às 13h30min (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 17 de maio de 2019.

Katuscia de Souza Lima
Pregoeiro (a)

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004 AO CONTRATO Nº 357/2016

CONTRATANTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa **DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo nº 004.**

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual, para o período compreendido entre o dia **06/05/2019 a 05/01/2020**, em razão do atraso no repasse de recursos necessários a construção da unidade de atenção especializada de saúde, com fundamento no Art.57, da Lei 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 02 de maio de 2019.

JOSÉ GILBERTO GARCIA
Prefeito Municipal

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA ME
Dorianey Magnus Peres
Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 105/2018

CONTRATANTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e outro lado a empresa **ESCALA ENGENHARIA LTDA** resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente Termo Aditivo de nº 001 mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas:

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período compreendido entre os dias **24/05/2019 e 23/11/2019**, tendo em vista a necessidade de alteração da planilha de aditivo original, com alteração de quantitativos, serviços e mudanças de valores, passando o valor contratual de **R\$577.822,83 (quinhentos e setenta e sete mil oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos)** para **R\$722.093,64 (setecentos e vinte e dois mil e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos)**, representando um aditamento de 24,97%, equivalentes a R\$144.270,81 (cento e quarenta e quatro mil duzentos e setenta reais e oitenta e um centavos), referente a execução da obra de construção do condomínio do idoso. Dessa forma, faz-se necessária a prorrogação do prazo para concluir a obra, com fundamento no art. 57 § 1º da Lei 8.666/93, bem como o aditamento de valor, respaldado no art. 65, I, "a", da mesma Lei.

Nova Andradina, MS, 14 de maio de 2019.

JULIO CESAR CASTRO MARQUES
Secretário Municipal de Infraestrutura
Contratante

FABRICIO GOMES DE FARIAS
Escala Engenharia LTDA
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2019

PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa **ISVPG PROVINCIA NOSSA SENHORA DOS POBRES**, denominada **LOCADOR**, tem entre si ajustado as condições a seguir:

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é firmado mediante **Dispensa de Licitação**, com fundamento no art. 24, X, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993, que a autoriza na hipótese de "compra ou locação de imóvel destinado ao atendimento das finalidades precípua da Administração, cujas necessidades de instalação e localização condicionem a sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor de mercado, segundo avaliação prévia", e deverá estar em conformidade com o anexo I – Termo de Referência. Na legislação civil correspondente, e custeada com recursos oriundos da Emenda 29.

DO OBJETO: O objeto é a locação de imóvel localizado no centro de Nova Andradina-MS, onde tem edificado uma casa medindo 308 m², sito a Av. Ivinhema nº. 1333, considerando a necessidade de abrigar o Centro de Especialidades Médicas – CEM, conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, C.I. 109/2019, solicitação 562/2019, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, X, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993), conforme parecer jurídico fl. 39 e 40 do processo Nº 72516/2019 FLY: 0333.0002772/2019.

Especificação dos itens:

Item	Descrição	un	qde	Valor unit	Valor total
1	LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO CENTRO DE NOVA ANDRADINA, ONDE TEM EDIFICADO UMA CASA MEDINDO NO MÍNIMO 308M², CONTENDO NA CASA PRINCIPAL, 03 SALAS, 04 QUARTOS, 01 COZINHA, 01 REFEITÓRIO, 02 SUITES, 04 BANHEIROS, 02 DISPENSAS, 01 ÁREA DE SERVIÇOS, 01 GARAGEM, COM EDICULA AGREGADA A CASA CONTENDO, 01 COZINHA, 01 QUARTO, 01 BANHEIRO, COM A FINALIDADE DE ABRIGAR O CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS – CEM.	MES	12,00	2.500,00	30.000,00
Total					R\$ 30.000,00

DO VALOR: O valor mensal do aluguel é de R\$ 2.500,00 (Dois Mil e quinhentos Reais), perfazendo um valor estimado Global de R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com a execução do objeto desta contrato, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Proj./Ativ.: 2.001 Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F.M. Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.10.00.00.00.01.0002 (0002), Locação de Imóveis, consignadas no Orçamento para o exercício de 2019.

VIGÊNCIA DA LOCAÇÃO: A vigência deste instrumento será por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura do presente contrato, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos de acordo com o art.3º da Lei nº 8.245/91.

Nova Andradina – MS, 07 de maio de 2019.

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Locatário

ISVPG PROVINCIA NOSSA SENHORA DOS POBRES
Marlene Rodrigues de Oliveira
Locador

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2019

PARTES: de um lado o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa **BRUNA RAQUEL ROCHA ANDRADE 03902810181 – MEI**, tem entre si ajustado as condições a seguir:

DO OBJETO: O objeto deste instrumento é a contratação de empresa para a aquisição de camisetas para a semana do meio ambiente, projeto filhote, dia da árvore e projeto geociências. Conforme pedido da Secretária Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado. Conforme CI nº 39/2019/SEMADI e solicitação nº 368/2019 da Secretária Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico à fl. 31 do processo 71337/2019 (FLY 0333.0001664/2019).

VIGÊNCIA DESTA INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será a contar da assinatura do contrato por um período de 90 (noventa) dias.

DO VALOR: Fica ajustado o Valor Global de R\$ 14.625,00 (quatorze mil seiscentos e vinte e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária:

Proj./Ativ. 2.103 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do FMMA: 3.3.90.30.23.00.00.00.001.0051 – Uniforme, Tecidos e Aviamentos, consignadas no Orçamento para o exercício para 2019.

Nova Andradina - MS, 13 de maio de 2019.

HERNANDES ORTIZ
Secretário Municipal de Meio Ambiente
E Desenvolvimento Integrado
Ordenadora de despesas
Contratante

BRUNA RAQUEL ROCHA ANDRADE
03902810181 – MEI
Bruna Raquel Rocha Andrade
Contratada

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 72547/2019 - FLY Nº 0333.0002803/2019.

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição dos medicamentos Quetiapina 200mg, Risperidona 2mg, Tegretol 400mg e Paroxetina 20mg com a finalidade de atender a ação judicial interposta em favor de José Cicero Alves Balbino, conforme Autos nº 0900036-97.2016.8.12.0017 e 0800494-14.2013.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 444/2019, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls.42 a do processo.

3. **Favorecidas:**

3.1 **CARMO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ: 22.684.331/0001-20, perfazendo um valor de R\$ 1.578,54 (um mil e quinhentos e setenta e oito reais e quatro centavos), por um período de 06 (seis) meses.

3.2 **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ: 10.711.980/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 302,16 (trezentos e dois reais e dezesseis centavos), por um período de 06 (seis) meses.

4. **Proj./Ativ.:** 2.001 - 33.90.91.00.00.00.000002

5. **Condições de entrega:** Em até 05 DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO.

6. **Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 13 de maio de 2019.

ARION AISLAN DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ordenador de Despesa

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 73555/2019 – FLY Nº 0333.0003777/2019.

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição dos medicamentos Vastarel MR35mg, Concardio 5mg, Procoralan 5mg e Rusovas 20mg com a finalidade de atender a ação judicial interposta por Dorivaldo Gomes Viana, conforme Autos nº 0001765-52.2017.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação 740/2019, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 35 a 38 do processo.

3. **Favorecidos:**

3.1 **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ: 10.711.980/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 3.060,55 (três mil e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos), por um período de 06 (seis) meses.

3.2 **ADILSON CORTICA DIONISIO**, CNPJ: 10.682.198/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 1.189,20 (um mil e cento e oitenta e nove reais e vinte centavos), por um período de 06 (seis) meses.

4. **Proj./Ativ.:** 2.001 - 33.90.91.00.00.00.000002

5. **Condições de entrega:** Em até 05 (cinco) Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.

6. **Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 10 de maio de 2019.

ARION AISLAN DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Ordenador de Despesa

hom pp 96-2019.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa ARION AISLAN DE SOUSA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:72928/2019

b) Licitação Nr.:96/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 06/05/19

e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE A. INFORMAMOS QUE ESTA CONTRATAÇÃO DEVERÁ SER TER CARÁTER DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS DE FORMA CONTINUA

CONTRATADO:

NOVA DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 82.550,00 (oitenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais)

DATA: 06/05/19

-ARION AISLAN DE SOUSA

hom pp 100-2019.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa JULLIANA CAETANO ORTEGA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:72841/2019

b) Licitação Nr.:100/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 08/05/19

e) Objeto da Licitação: Locação de diversos materiais e equipamentos para Decoração de Ambientes, e contratação de serviços especializados de seguranças, garçom, garçomete, cozinheira (o), ajudante de cozinheira (o) e churrasqueiro, com a finalidade de atender os Programas Sociais vinculados a esta Secretaria - SEMCIAS.

CONTRATADO:

FORTWEST SEGURANÇA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais)

EMERSON CHARLES JONSSON VALOR DA DESPESA: R\$ 37.712,00 (trinta e sete mil setecentos e doze reais)

DATA: 08/05/19

JULLIANA CAETANO ORTEGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no dia: 10/05/2019, às 13h30min na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 102/2019 – processo administrativo n.º 71399/2019, conforme Ata de julgamento à fls. 294, considerando-o DESERTA, referente: Aquisição de Insumos (tiras de teste para medição de glicemia e lancetas), com a finalidade de atender Ações Judiciais em face do Município de Nova Andradina, conforme Autos nº 0803537-85.2015.8.12.0017, 0800719-29.2016.8.12.0017, 0801572-43.2013.8.12.0017, 090082-86.2016.8.12.017, 0002342-35.2014.8.12.0017 e 0900040-66.2018.8.12.0017, anexado ao Edital, a pedido do Fundo Municipal de Saúde. Conforme CI nº 049/2019/SMS e solicitação nº 124/2019, a pedido da Secretária Municipal de Saúde, e demais especificação mencionadas no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Nova Andradina – MS, 10 de maio de 2019.

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa

PORTARIA Nº 270, de 17 de Maio de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Conceder **Licença Especial de 03 (três) meses**, a partir de 3 de junho de 2019, referente ao quinquênio aquisitivo de 10 de julho de 2011 a 9 de julho de 2016, a Servidora Pública Municipal **SANDRA MARIA DE MENEZES MENDONÇA**, matrícula 325, exercendo o cargo de **Profissional de Saúde Pública**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde (autos 72.395/2019).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a Licença Especial da servidora constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir do dia 3 de junho de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 17 de maio de 2019.
José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

Extrato de Empenho N°.: 222/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.244 - Manutenção e Enc. com o Programa Primeira Infância no SUAS
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 48,00 (quarenta e oito reais)

Credor: 834 **MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA - ME**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho N°.: 223/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.244 - Manutenção e Enc. com o Programa Primeira Infância no SUAS
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 168,18 (cento e sessenta e oito reais e deztoito centavos)

Credor: 835 **SK DOURADOS PAPELARIA E ARTIGOS MEDICOS EIRELI**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho N°.: 224/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.244 - Manutenção e Enc. com o Programa Primeira Infância no SUAS
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 908,72 (novecentos e oito reais e setenta e dois centavos)

Credor: 713 **LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho N°.: 1160/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 2.820,60 (dois mil oitocentos e vinte reais e sessenta centavos)

Credor: 556 **LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho N°.: 1161/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 332,93 (trezentos e trinta e dois reais e noventa e três centavos)

Credor: 6486 **ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITORIO EIREL**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho N°.: 1162/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 3.129,26 (três mil cento e vinte e nove reais e vinte e seis centavos)

Credor: 1106 **ANDRE MIRANDOLA**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho N°.: 1163/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 92,86 (noventa e dois reais e oitenta e seis centavos)

Credor: 6540 **SK DOURADOS PAPELARIA E ARTIGOS MEDICOS EIRELI**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho N°.: 1164/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Assistência Social
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 410,36 (quatrocentos e dez reais e trinta e seis centavos)

Credor: 57 **LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho N°.: 1165/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211 - Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 674,35 (seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

Credor: 556 **LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho N°.: 1166/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata n°.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211 - Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 242,03 (duzentos e quarenta e dois reais e três centavos)

Credor: 6486 **ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITORIO EIREL**

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2019 (Licitação N° : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1167/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 209,85 (duzentos e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1168/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 20,08 (vinte reais e oito centavos)

Credor: 6540 SK DOURADOS PAPELARIA E ARTIGOS MEDICOS EIRELI

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1169/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 226,90 (duzentos e vinte e seis reais e noventa centavos)

Credor: 57 LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1170/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212	- Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 524,45 (quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Credor: 556 LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1171/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212	- Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 469,35 (quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos)

Credor: 6486 ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITORIO EIREL

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1172/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212	- Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 1.273,00 (um mil duzentos e setenta e três reais)

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1173/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212	- Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 32,65 (trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

Credor: 6540 SK DOURADOS PAPELARIA E ARTIGOS MEDICOS EIRELI

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1174/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212	- Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Credor: 57 LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1175/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219	- Manutenção e Enc. Com AARB
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 417,06 (quatrocentos e dezessete reais e seis centavos)

Credor: 556 LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1176/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219	- Manutenção e Enc. Com AARB
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.02.01.1	- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 408,71 (quatrocentos e oito reais e setenta e um centavos)

Credor: 6486 ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITORIO EIREL

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº: 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1177/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219 - Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 583,52 (quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1178/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219 - Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 20,08 (vinte reais e oito centavos)

Credor: 6540 SK DOURADOS PAPELARIA E ARTIGOS MEDICOS EIRELI

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1179/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219 - Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 175,40 (cento e setenta e cinco reais e quarenta centavos)

Credor: 57 LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1180/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.225 - Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 1.336,20 (um mil trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos)

Credor: 556 LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1181/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.225 - Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 117,02 (cento e dezessete reais e dois centavos)

Credor: 6486 ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITORIO EIREL

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1182/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.225 - Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 159,35 (cento e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos)

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1183/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.225 - Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 33,28 (trinta e três reais e vinte e oito centavos)

Credor: 6540 SK DOURADOS PAPELARIA E ARTIGOS MEDICOS EIRELI

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1184/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 70064/19, Pregão: 024/2019, Ata nº.: 16/2019**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.225 - Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar
Elemento:	3.3.90.30.16.00.00.00.02.01.- Material de expediente

Valor Total do Empenho: 16,48 (dezesseis reais e quarenta e oito centavos)

Credor: 57 LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 (Licitação Nº : 24/2019-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1063/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0042 - Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.013 - Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 131.787,50 (cento e trinta e um mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Credor: 1191 CENTERMED COM. DE PROD. DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.

Extrato de Empenho Nº.: 1064/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.301.0042 - Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.013 - Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 24.430,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e trinta reais)

Credor: 905 DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.

Extrato de Empenho Nº.: 1065/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 55.163,80 (cinquenta e cinco mil cento e sessenta e três reais e oitenta centavos)

Credor: 1973 CIRURGICA ONIX EIRELI-ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.**Extrato de Empenho Nº.: 1066/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 42.345,50 (quarenta e dois mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Credor: 1828 AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.**Extrato de Empenho Nº.: 1067/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)

Credor: 825 AGLON COM. REPRESENTAÇÕES LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.**Extrato de Empenho Nº.: 1068/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 34.659,00 (trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta e nove reais)

Credor: 1800 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.**Extrato de Empenho Nº.: 1069/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 3.069,00 (três mil e sessenta e nove reais)

Credor: 207 DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MED. HOSP. LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.**Extrato de Empenho Nº.: 1070/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 6.975,60 (seis mil novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos)

Credor: 2061 COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.**Extrato de Empenho Nº.: 1071/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 12.414,00 (doze mil quatrocentos e quatorze reais)

Credor: 2062 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.**Extrato de Empenho Nº.: 1072/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 13.579,74 (treze mil quinhentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos)

Credor: 2060 DISTRIBUIDORA BRASIL C. DE PROD. MED. HOSP. LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.**Extrato de Empenho Nº.: 1073/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 16.724,00 (dezesseis mil setecentos e vinte e quatro reais)

Credor: 1924 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.**Extrato de Empenho Nº.: 1074/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais)

Credor: 2138 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1063/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 131.787,50 (cento e trinta e um mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Credor: 1191 CENTERMED COM. DE PROD. DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1064/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 24.430,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e trinta reais)

Credor: 905 DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1065/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 55.163,80 (cinquenta e cinco mil cento e sessenta e três reais e oitenta centavos)

Credor: 1973 CIRURGICA ONIX EIRELI-ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1066/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 42.345,50 (quarenta e dois mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Credor: 1828 AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1067/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)

Credor: 825 AGLON COM. REPRESENTAÇÕES LTDA.

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1068/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 34.659,00 (trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta e nove reais)

Credor: 1800 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1069/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 3.069,00 (três mil e sessenta e nove reais)

Credor: 207 DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MED. HOSP. LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1070/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 6.975,60 (seis mil novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos)

Credor: 2061 COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ME

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1071/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 12.414,00 (doze mil quatrocentos e quatorze reais)

Credor: 2062 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1072/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmacia Básica Estrat.AFB
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuicao Gratuita

Valor Total do Empenho: 13.579,74 (treze mil quinhentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos)

Credor: 2060 DISTRIBUIDORA BRASIL C. DE PROD. MED. HOSP. LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1073/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmácia Básica Estrat.AFB
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 16.724,00 (dezesseis mil setecentos e vinte e quatro reais)

Credor: 1924 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1074/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66033/18, Pregão: 168/2018, Ata n°: 108/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.013	- Manutenção e enc. c/ Assistência Farmácia Básica Estrat.AFB
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais)

Credor: 2138 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REF. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 108/2018.

Extrato de Empenho N°: 1075/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 60,00 (sessenta reais)

Credor: 1740 A. D. DAMINELLI - ME

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preços, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços n° 106/2018 (Licitação N°: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho N°: 1076/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 38.378,00 (trinta e oito mil trezentos e setenta e oito reais)

Credor: 1828 AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preços, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços n° 106/2018 (Licitação N°: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho N°: 1077/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 9.236,00 (nove mil duzentos e trinta e seis reais)

Credor: 1191 CENTERMED COM. DE PROD. DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preços, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços n° 106/2018 (Licitação N°: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho N°: 1078/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 15.070,00 (quinze mil e setenta reais)

Credor: 2138 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preços, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços n° 106/2018 (Licitação N°: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho N°: 1079/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 8.796,00 (oito mil setecentos e noventa e seis reais)

Credor: 1973 CIRURGICA ONIX EIRELIME

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preços, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços n° 106/2018 (Licitação N°: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho N°: 1080/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 27.130,00 (vinte e sete mil cento e trinta reais)

Credor: 1800 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preços, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços n° 106/2018 (Licitação N°: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho N°: 1081/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais)

Credor: 2061 COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ME

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preços, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços n° 106/2018 (Licitação N°: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho N°: 1082/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata n°: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1-	- Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 23.740,00 (vinte e três mil setecentos e quarenta reais)

Credor: 2062 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Objeto: abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preços, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços n° 106/2018 (Licitação N°: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1083/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata nº.: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044 - Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1 - Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 24.709,00 (vinte e quatro mil setecentos e nove reais)

Credor: 905 DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Objeto:

abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços nº 106/2018 (Licitação Nº.: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1084/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata nº.: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044 - Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1 - Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 1.335,00 (um mil trezentos e trinta e cinco reais)

Credor: 2060 DISTRIBUIDORA BRASIL C. DE PROD. MED. HOSP. LTDA

Objeto:

abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços nº 106/2018 (Licitação Nº.: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1085/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 169/2018, Ata nº.: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044 - Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1 - Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 1.308,50 (um mil trezentos e oito reais e cinquenta centavos)

Credor: 207 DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MED. HOSP. LTDA

Objeto:

abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços nº 106/2018 (Licitação Nº.: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1086/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 66032/2018, Pregão: 168/2018, Ata nº.: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.122.0044 - Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1 - Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 22.084,60 (vinte e dois mil oitenta e quatro reais e sessenta centavos)

Credor: 1924 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Objeto:

abertura de processo licitatório, através do Sistema de Registro de Preço, para aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Não Básica, conforme Ata de Registro de Preços nº 106/2018 (Licitação Nº.: 169/2018-PR).

Extrato de Empenho Nº.: 1087/19 Data: 16/05/2019**Licitação: Processo: 68814/18, Pregão: 231/2018, Ata nº.: 106/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.301.0042 - Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.013 - Manutenção e enc. c/ Assistência Farmácia Básica Estrat.AFB
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1 - Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 19.000,00 (dezenove mil reais)

Credor: 905 DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA. (Licitação Nº.: 231/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA****Extrato de Empenho Nº.: 1156/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 63066/18, Pregão: 118/2018, Ata nº.: 76/2018**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.01.1 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 31.002,13 (trinta e um mil dois reais e treze centavos)

Credor: 3787 OS MOVIDOS PROMOÇÕES & EVENTOS LTDA. - ME

Objeto:

PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E ILUMINAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS DA SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 76/2018.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA****Extrato de Empenho Nº.: 1157/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 65557/18, Pregão: 159/2018, Ata nº.: 103/2018**Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	15.451.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.107 - Manutenção e enc. c/ Parques, Praças e Jardins
Elemento:	4.4.90.52.99.00.00.02.01.1 - Outros Equipamentos e Materiais Permanentes

Valor Total do Empenho: 8.697,00 (oito mil seiscentos e noventa e sete reais)

Credor: 3670 CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Objeto:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA, DE IMPLEMENTO PARA TRATOR TIPO ROCADEIRA HIDRÁULICA TRASEIRA, DE IMPLEMENTO PARA TRATOR TIPO ROCADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA E DE PROFUSORA PNEUMÁTICA DE GRAXA PARA ATENDER POSTO LUBRIFICAÇÃO PARA ATENDER A SEMUSP.
60 DIAS PARA LICITAÇÃO Nº.: 150/2018-PR**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA****Extrato de Empenho Nº.: 1087/19 Data: 16/05/2019****Licitação: Processo: 68814/18, Pregão: 231/2018, Ata nº.: 150/2018**Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão:	05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:	05.06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional:	10.301.0042 - Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.013 - Manutenção e enc. c/ Assistência Farmácia Básica Estrat.AFB
Elemento:	3.3.90.32.00.00.00.00.01.1 - Material de Distribuição Gratuita

Valor Total do Empenho: 19.000,00 (dezenove mil reais)

Credor: 905 DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA. (Licitação Nº.: 231/2018-PR)

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO nº 73343/2019Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, resolve registrar o **ENCERRAMENTO DO PROCESSO Nº 73343/2019**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING LTDA.

O presente PROCESSO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 16 de maio de 2019.

Emerson Nantes de Matos
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO nº 73343/2019

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, resolve registrar o **ENCERRAMENTO DO PROCESSO Nº 73343/2019**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING LTDA.

O presente PROCESSO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 16 de maio de 2019.

Emerson Nantes de Matos
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

TP (02 JORNAIS) 13-2019.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa JULIO CESAR CASTRO MARQUES no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:71729/2019

b) Licitação Nr.:13/2019

c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO

d) Data Homologação: 02/05/19

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada, para reforma dos alambrados das Praças Wilson f.de Matos, José C. Mendes, Antônio Riquetti, Paul P. Harris, Milton Malulei, Nivaldo Ap. de Oliveira, Pedro Pedrossian, Elza C. de Moraes Laurenti e Candido F. de Matos no Município de Nova Andradina - MS.

CONTRATADO:

SALIARTE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 95.954,07 (noventa e cinco mil

noventa e cinquenta e quatro reais e sete centavos)

DATA: 02/05/19

JULIO CESAR CASTRO MARQUES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa JULIO CESAR CASTRO MARQUES no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:71729/2019

b) Licitação Nr.:13/2019

c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO

d) Data Homologação: 02/05/19

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada, para reforma dos alambrados das Praças Wilson f.de Matos, José C. Mendes, Antônio Riquetti, Paul P. Harris, Milton Malulei, Nivaldo Ap. de Oliveira, Pedro Pedrossian, Elza C. de Moraes Laurenti e Candido F. de Matos no Município de Nova Andradina - MS.

CONTRATADO:

SALIARTE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 95.954,07 (noventa e cinco mil

noventa e cinquenta e quatro reais e sete centavos)

DATA: 02/05/19

JULIO CESAR CASTRO MARQUES

EDITAL 001/MAIO-LUCAS - NOTIFICAÇÕES PARA LIMPEZA DE TERRENO

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, notifica ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a(s) sua(s) limpeza(s). O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido acarretará ao(s) proprietário(s), além da multa, de acordo com a Lei nº 117/92 (Código de Posturas do Município), artigo 26; a cobrança da taxa de execução dos serviços efetuados pela Prefeitura, de acordo com a Lei nº 487/2004 e Lei 1274/2015, conforme relação abaixo:

NOTIFICAÇÃO	CÓDIGO	QUADRA	LOTE	ÁREA m(2)	PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº	BAIRRO
1746/2019	10664	61	7A		LUIZ MIGUEL DO NASCIMENTO	RUA JOSÉ GOMES DA ROCHA	829	CAPILÉ
1748/2019	19164	32	10		GABRIEL JORGE DOS SANTOS BARBOSA	RUA YASUJI JODAI		PORTAL DO PARQUE
1749/2019	26867	1	A1		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES	32	PEDRO PEDROSSIAN
1750/2019	26903	1	A2		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1751/2019	26922	1	A4		EMERSON GRECO	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1752/2019	26923	1	A6		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1753/2019	26870	1	A8		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1754/2019	26914	1	A9		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1755/2019	26950	2	B1		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1756/2019	26951	2	B2		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1757/2019	26952	2	B3		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1758/2019	26954	2	B5		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1759/2019	26958	2	B12		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES		PEDRO PEDROSSIAN
1760/2019	26959	2	B13		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ		PEDRO PEDROSSIAN
1761/2019	26960	2	B14		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ		PEDRO PEDROSSIAN
1762/2019	26961	2	B16		JOÃO LUIZ MELLA	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ		PEDRO PEDROSSIAN
1763/2019	26963	2	B18		JOÃO LUIZ MELLA	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ		PEDRO PEDROSSIAN
1764/2019	26924	2	B19		JOÃO LUIZ MELLA	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ		PEDRO PEDROSSIAN
1765/2019	26925	2	B20		JOÃO LUIZ MELLA	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ		PEDRO PEDROSSIAN
1766/2019	26949	2	B24		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ		PEDRO PEDROSSIAN

1767/2019	27020	3	C1		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1768/2019	27022	3	C3		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1769/2019	27023	3	C4		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1770/2019	27028	3	C11		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	15	PEDRO PEDROSSIAN
1771/2019	27029	3	C12		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1772/2019	26884	3	C15		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1773/2019	27031	3	C16		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1774/2019	27032	3	C17		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1775/2019	26883	3	C19		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1776/2019	26886	3	C20		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1777/2019	27034	3	C21		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1778/2019	27036	3	C23		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1779/2019	27042	4	D1		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1780/2019	27044	4	D3		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	215	PEDRO PEDROSSIAN
1781/2019	27045	4	D4		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	205	PEDRO PEDROSSIAN
1782/2019	27046	4	D5		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1783/2019	27051	4	D14		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1784/2019	27055	4	D20		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1785/2019	26975	4	D21		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1786/2019	27064	5	E1		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1787/2019	27065	5	E4		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1788/2019	27067	5	E8		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1789/2019	27068	5	E9		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA DILCE MORA DAS NEVES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1790/2019	27069	5	E10		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA DILCE MORA DAS NEVES	123	PEDRO PEDROSSIAN
1791/2019	26981	5	E11		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	124	PEDRO PEDROSSIAN
1792/2019	27071	5	E13		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1793/2019	27072	5	E15		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1794/2019	26983	5	E18		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1795/2019	27075	5	E20		LOCNAN LOCADORA DE VEICULOS E NEGOCIOS IMOBILIARIOS	RUA ARMANDO FELIX DE SÁ	214	PEDRO PEDROSSIAN
1796/2019	26882	3	C24		NOVA ROMA LOTEADORA E INCORPORADORA S/S.LTDA.	RUA CASSIANO JOSÉ RODRIGUES	SN	PEDRO PEDROSSIAN
1797/2019	21171	387	6		RONALDO TEIXEIRA BARBOSA	RUA JOSE DOMINGOS	SN	CRISTO REI
1798/2019	25331	125	1		PAULO LINO DA SILVA	RUA MIGUEL FABRICIO DUARTE	615	IRMAN RIBEIRO
1799/2019	9665	154	5		LUCIANA BREDA E OUTROS	AV. VINHEMA	1492	CENTRO
2403/2019	2045	295	7	440	SHOJI SHIROTA	RUA WALTER HUBACHER	SN	CENTRO
2404/2019	447	223	2	800	EURIDES OLIVEIRA DA SILVA	RUA REDENTOR	1246	CENTRO
2405/2019	30491	A1	1	275,21	PLC-URBANISMO E EMPREENDEDORISMO LTDA	RUA NAKA SUGA	SN	PORTAL DO PARQUE
2406/2019	30492	A1	2	275,51	PLC-URBANISMO E EMPREENDEDORISMO LTDA	RUA NAKA SUGA	466	PORTAL DO PARQUE
2407/2019	30493	A1	3	279,5	PLC-URBANISMO E EMPREENDEDORISMO LTDA	RUA NAKA SUGA	456	PORTAL DO PARQUE
2408/2019	30494	A1	4	359,01	PLC-URBANISMO E EMPREENDEDORISMO LTDA	RUA NAKA SUGA	SN	PORTAL DO PARQUE
2409/2019	30498	A2	4	428,29	PLC-URBANISMO E EMPREENDEDORISMO LTDA	RUA JACOB GOLDHAR	SN	PORTAL DO PARQUE
2410/2019	30499	A2	5	464,92	PLC-URBANISMO E EMPREENDEDORISMO LTDA	RUA JACOB GOLDHAR	SN	PORTAL DO PARQUE
2411/2019	30500	A2	6	357,5	PLC-URBANISMO E EMPREENDEDORISMO LTDA	RUA NAKA SUGA	445	PORTAL DO PARQUE

LUCAS HIDEO MATSUMURA GONDIM
Matrícula 7790/Fiscal de Posturas

EDITAL 001/MAIO/DPB - NOTIFICAÇÕES PARA LIMPEZA DE TERRENO

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, notifica ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a(s) sua(s) limpeza(s). O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido acarretará ao(s) proprietário(s), além da multa, de acordo com a Lei nº 117/92 (Código de Posturas do Município), artigo 26; a cobrança da taxa de execução dos serviços efetuados pela Prefeitura, de acordo com a Lei nº 487/2004 e Lei 1274/2015, conforme relação abaixo:

NOT Nº	DATA EMISSÃO	CÓD.	Q.	L.	ÁREA m²	ENDEREÇO DO IMÓVEL	NÚM.	BAIRRO
1573/2019	13/05/2019	22499	12	18	300,2	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1574/2019	13/05/2019	22500	12	19	300,2	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1575/2019	13/05/2019	22502	12	20	300,2	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1576/2019	13/05/2019	22504	12	21	300,2	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1577/2019	13/05/2019	22505	12	22	300,2	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1578/2019	13/05/2019	22508	12	23	300,2	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1579/2019	13/05/2019	22510	12	24	469,2	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1580/2019	13/05/2019	22621	13	1	390	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1581/2019	13/05/2019	22630	13	7	300	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1582/2019	13/05/2019	22636	13	10	300	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1583/2019	13/05/2019	22641	13	12	300	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1584/2019	13/05/2019	22644	13	14	390	BRASILIO DE FREITAS CAIRES	S/N	JARDIM IMPERIAL
1585/2019	13/05/2019	22649	13	17	300	ANTONIO CAPUCI	S/N	JARDIM IMPERIAL
1586/2019	13/05/2019	22650	13	18	300	ANTONIO CAPUCI	S/N	JARDIM IMPERIAL
1587/2019	13/05/2019	22651	13	19	300	ANTONIO CAPUCI	S/N	JARDIM IMPERIAL
1588/2019	13/05/2019	22655	13	23	300	ANTONIO CAPUCI	S/N	JARDIM IMPERIAL
1589/2019	13/05/2019	22658	13	27	300	ANTONIO CAPUCI	S/N	JARDIM IMPERIAL
1590/2019	13/05/2019	22659	13	28	390	ANTONIO CAPUCI	S/N	JARDIM IMPERIAL
1591/2019	13/05/2019	9665	154	5	200	AV. VINHEMA	1492	CENTRO
1592/2019	13/05/2019	9664	154	58	600	AV. VINHEMA	1482	CENTRO
1593/2019	13/05/2019	19158	32	4	250	YASUJI JODAI	S/N	PORTAL DO PARQUE

DEIZE PEREIRA BEZERRA
Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS N° 17/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, notifica a(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a(s) sua(s) limpeza(s). O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido acarretará a(s) proprietário(s), além da multa, de acordo com a Lei n° 117/92 (Código de Posturas do Município), artigo 26; a cobrança da taxa de execução dos serviços efetuados pela Prefeitura, de acordo com a Lei n° 487/2004 e Lei 1274/2015, conforme relação abaixo:

Table with columns: NOT N°, DATA NOT., PROPRIETÁRIO / CONTRIBUINTE, CÓD. IMÓVEL, Q., L., ENDEREÇO, N°, BARRIO. Lists property owners and their details.

Nova Andradina-MS, 17 de MAIO de 2019
EUQUEER BERTELLI
Fiscal de Posturas
Mat. 7961

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2019

Table with columns: RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI), LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 22%, LIMITE DE ALERTA (Inclso III do §1º do art. 68 da LRF) - 19,8%. Shows financial limits and actual values.

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019

Table showing consolidated debt (DÍVIDA CONSOLIDADA) with columns for exercise year and quarterly breakdown. Includes sub-totals for liquid debt and revenue.

Table showing other values not integrated into the consolidated debt (OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC) with columns for exercise year and quarterly breakdown.

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiência Financeira", no quadro "Outros Valores não Integrantes da Dívida Consolidada". Assim, quando o cálculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverá ser (0) "zero".
2. Refere-se aos precatórios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no orçamento ou constam no orçamento e ainda não foram pagos. Ao final do exercício em que estes precatórios foram incluídos ou que devam ter sido incluídos, os valores deverão compor a linha "Pecatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusivo) - Vencidos e não pagos".

FONTE: Continua 1/2

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019

Continuação 2/2

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2019

Table showing guarantees and counter-guarantees (GARANTIAS CONCEDIDAS and CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS) with columns for exercise year and quarterly breakdown.

FONTE:

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019/QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL

Table showing credit operations (OPERAÇÕES DE CRÉDITO) with columns for value realized and percentage over RCL.

Table showing fulfillment of limits (APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES) with columns for value and percentage over RCL.

Table showing other operations that integrate consolidated debt (OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM DÍVIDA CONSOLIDADA) with columns for value realized and percentage over RCL.

FONTE:

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019(QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL)

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019(BIMESTRE MARÇO - ABRIL)

Continuação 24

Table with columns for IDENTIFICAÇÃO DE RECURSOS, OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS, DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA, RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS, EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS, and DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA APÓS INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO.

Nova Andradina - 16/05/2019

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Até o 1º Quadrimestre de 2019

Table with columns for RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, DESPESAS COM PESSOAL, DIVÍDA CONSOLIDADA, GARANTIA DE VALORES, OPERAÇÕES DE CRÉDITO, and RESTOS A PAGAR. Includes sub-totals and percentages.

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019(BIMESTRE MARÇO - ABRIL)

Table with columns for RECEITAS, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA, RECEITAS REALIZADAS, and SALDO A REALIZAR. Includes detailed breakdown of revenues.

Continua 14

Table with columns for RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS), PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA, RECEITAS REALIZADAS, and SALDO. Includes detailed breakdown of revenues.

Continua 34

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019(BIMESTRE MARÇO - ABRIL)

Table with columns for RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS), PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA, RECEITAS REALIZADAS, and SALDO. Includes detailed breakdown of revenues.

Continuação 44

Nota: O Superávit proveniente do Regime Próprio da Previdência Social - RPPS foi de R\$ 2.118.432,57

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019(BIMESTRE MARÇO - ABRIL)

Table with columns for FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, SALDO, DESPESAS LIQUIDADAS, and SALDO. Includes detailed breakdown of expenditures.

Continua 14

DIÁRIO OFICIAL NOVA ANDRADINA-MS

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Continuação 24

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Continuação 23

Table with columns: FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA (a), DESPESAS EMPENHADAS (b), SALDO (c), DESPESAS LIQUIDADAS (d), SALDO (e). Rows include Despesas Extra-Orçamentárias (B) and various subfunctions like Cultura, Educação, Saúde, etc.

Continuação 24

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Continuação 34

Table with columns: FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA (a), DESPESAS EMPENHADAS (b), SALDO (c), DESPESAS LIQUIDADAS (d), SALDO (e). Rows include Despesas Intra-Orçamentárias (B) and various subfunctions like Legislação, Justiça, Saúde, etc.

Continuação 44

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Table with columns: FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA (a), DESPESAS EMPENHADAS (b), SALDO (c), DESPESAS LIQUIDADAS (d), SALDO (e). Rows include Despesas Intra-Orçamentárias (B) and various subfunctions like Agricultura, Administração Geral, etc.

* Representa a dotação global sem destinação específica a determinado órgão, unidade orçamentária, programa ou categoria econômica, cujos recursos serão utilizados para abertura de créditos adicionais, não sendo portanto uma função. E apresentada neste demonstrativo por constar no orçamento.

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Table with columns: RECEITAS CORRENTES (I), RECEITAS DE CAPITAL (II), RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS (III), RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (IV), RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (V). Rows include Receita de Contribuições dos Segurados, Receita de Contribuições Patronais, etc.

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Table with columns: RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS, RECEITAS CORRENTES (I), RECEITAS DE CAPITAL (II), RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS (III), RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (IV), RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (V). Rows include Receita de Contribuições dos Segurados, Receita de Contribuições Patronais, etc.

Continuação 13

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Table with columns: RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS, RECEITAS CORRENTES (I), RECEITAS DE CAPITAL (II), RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS (III), RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (IV), RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (V). Rows include Receita de Contribuições dos Segurados, Receita de Contribuições Patronais, etc.

Valor RESERVA ORÇAMENTÁRIA RPPS 0,00

Valor 8.391.290,39

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Continuação 33

Table with columns: APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS, APORTES REALIZADOS, PERÍODO DE REFERÊNCIA 2019, 2018. Rows include Plano de Aportamento - Contribuição Patronal Quotidianar, Plano de Aportamento - Aporte Periódico de Valores Predefinidos, etc.

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Table with columns: DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA, Em 31 Dez 2018 (A), Em 28 Fev 2019 (B), Em 30 Abr 2019 (C). Rows include Dívida Consolidada (I), Desonhados (II), Disponibilidade de Caixa Bruta, etc.

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Table with columns: RESULTADO NOMINAL, PERÍODO DE REFERÊNCIA No Bimestre (Vc - Vtb), Jan a Abr 2019 (Vc - Vta). Rows include Resultado Primário, Resultado Nominal, etc.

Município de Nova Andradina - MS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Table with columns: RECEITAS PRIMÁRIAS, RECEITAS CORRENTES (I), RECEITAS DE CAPITAL (II), RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS (III), RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (IV), RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (V). Rows include Receita de Contribuições dos Segurados, Receita de Contribuições Patronais, etc.

Continuação 15

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURANÇA SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019(BIMESTRE MARÇO - ABRIL)

Continuação 25

Table with columns: RECEITAS PRIMÁRIAS, ACIMA DA LINHA, PREVISÃO ATUALIZADA, ANO Bimestre/2019, RECEITAS REALIZADAS(a)

Table with columns: DESPESAS PRIMÁRIAS, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS, DESPESAS PAGAS (a), RESTOS A PAGAR PROCESSADOS (b), RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (c), LIQUIDADOS (d), PAGOS (e)

Continuação 26

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURANÇA SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019(BIMESTRE MARÇO - ABRIL)

Continuação 35

Table with columns: DESPESAS PRIMÁRIAS, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS, DESPESAS PAGAS (a), RESTOS A PAGAR PROCESSADOS (b), RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (c), LIQUIDADOS (d), PAGOS (e)

Table with columns: RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXXII) = (Dita - (XXXIII + XXXIV + XXXV)), META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO, VALOR CORRENTE

Table with columns: DESPESAS PRIMÁRIAS, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS, DESPESAS PAGAS (a), RESTOS A PAGAR PROCESSADOS (b), RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (c), LIQUIDADOS (d), PAGOS (e)

Continuação 45

Table with columns: RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIII) = (XXXII - XXXIV - XXXV), META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO, VALOR CORRENTE

Table with columns: RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIII) = (XXXII - XXXIV - XXXV), META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO, VALOR CORRENTE

Table with columns: RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIII) = (XXXII - XXXIV - XXXV), META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO, VALOR CORRENTE

Continuação 55

Table with columns: RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIII) = (XXXII - XXXIV - XXXV), META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO, VALOR CORRENTE

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURANÇA SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019(BIMESTRE MARÇO - ABRIL)

R\$ 100

Table with columns: RECEITAS DO ENSINO, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS (b) = (BIM)x100, ANO Bimestre (c)

Table with columns: RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS (b) = (BIM)x100, ANO Bimestre (c)

Table with columns: FUNDEB, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS (b) = (BIM)x100, ANO Bimestre (c)

Table with columns: RECEITAS DO FUNDEB, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS (b) = (BIM)x100, ANO Bimestre (c)

Continuação 2/3

Table with columns: DESPESAS DO FUNDEB, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA (a), DESPESAS EMPENHADAS (b), DESPESAS LIQUIDADAS (c), ANO Bimestre (d)

Table with columns: DESPESAS DO FUNDEB, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA (a), DESPESAS EMPENHADAS (b), DESPESAS LIQUIDADAS (c), ANO Bimestre (d)

Table with columns: DESPESAS DO FUNDEB, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA (a), DESPESAS EMPENHADAS (b), DESPESAS LIQUIDADAS (c), ANO Bimestre (d)

Table with columns: OUTRAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS.

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Table with columns: FONTE, CONTROLA DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA, FUNDEB, SALÁRIO EDUCAÇÃO.

Fonte: * Limites mínimos anuais a serem cumpridos no encerramento do exercício.
** Art. 21, § 2º, Lei 11.494/2007.
*** Casou do art. 212 da CF/1988.

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Table with columns: RECEITAS, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS (b), SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a - b).

Table with columns: DESPESAS, DOTAÇÃO ATUALIZADA (d), DESPESAS EMPENHADAS (e), SALDO NÃO EXECUTADO (f) = (d - e).

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DE RECURSOS

Table with columns: RECEITAS, PREVISÃO ATUALIZADA (a), RECEITAS REALIZADAS (b), SALDO (c) = (a - b).

Table with columns: DESPESAS, DOTAÇÃO ATUALIZADA (d), DESPESAS EMPENHADAS (e), DESPESAS LIQUIDADAS (f), DESPESAS PAGAS (g), DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (h), PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR (i), SALDO (j) = (d - i).

Table with columns: VALOR (a), Em 2018 (b), Em 2019 (c) = (b + jg), SALDO ATUAL (d) = (a - i).

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Table with columns: RECEITAS PARA APURAÇÃO DA DOTAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA, RECEITAS REALIZADAS.

Table with columns: RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE, PREVISÃO INICIAL, PREVISÃO ATUALIZADA, RECEITAS REALIZADAS.

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Table with columns: DESPESAS CORRENTES, DESPESAS DE CAPITAL, DESPESAS COM SAÚDE, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS.

Table with columns: PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS.

VALOR REFERENTE À DIFERENÇA ENTRE O VALOR EXECUTADO E O LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL - [(15 x III) / 100] = 3.052.946,45

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Table with columns: EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA, INSCRITOS, CANCELADOS/PRESCITOS, PAGOS, A PAGAR, PARCELA CONSIDERADA NO LIMITE.

Table with columns: CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRECISADOS PARA FINS DE APLICAÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA CONFORME ARTIGO 16, §1º E 2º.

Table with columns: CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MÍNIMO NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES PARA FINS DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS CONFORME ARTIGOS 23 E 24.

Table with columns: DESPESAS COM SAÚDE (Por Subfunção), DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS.

Fonte: * Essa linha apresenta o valor somente no Relatório Resumido da Execução Orçamentária do último bimestre do exercício.
** O valor apresentado na interseção com a coluna 'f' ou com a coluna 'h' (último bimestre) deverá ser o mesmo apresentado no 'total'.
*** O valor apresentado na interseção com a coluna 'i' ou com a coluna 'm' (último bimestre) deverá ser o mesmo apresentado no 'total'.
**** Limite anual mínimo a ser cumprido no encerramento do exercício. Deverá ser informado o limite estabelecido na Lei Orgânica do Município quanto o percentual na estabelecida no superior ao fixado na LC nº 14/2012.
***** O valor do exercício esse valor será para o monitoramento previsto no art. 23 da LC 14/2012.
***** No último bimestre, será utilizada a fórmula [(b-h) - (15 x III) / 100].

Município de Nova Andradina - MS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Table with columns: SALDO FINANCEIRO APLICAR, Em 2018 (b), Em 2019 (c) = (b + jg), SALDO ATUAL (d) = (a - i).

Table with columns: RREO - Anexo 13 (Lei nº 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 26), SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (a), REGISTROS EFETUADOS EM 2019.

Table with columns: NADA A DECLARAR, DESPESAS DE PPP, EXERCÍCIO ANTERIOR, EXERCÍCIO CORRENTE, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028.

NADA A DECLARAR

FONTE: Nova Andradina, 15/05/2019

Município de Nova Andradina - MS
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o Bimestre	
RECEITAS			
Previsão Inicial		190.940.000,00	
Previsão Atualizada		190.940.000,00	
Receitas Realizadas		59.179.222,26	
Deficit Orçamentário		0,00	
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)		526.562,33	
DESPESAS			
Dotação Inicial		190.940.000,00	
Créditos Adicionais		2.588.190,00	
Dotação Atualizada		192.928.190,00	
Despesas Empenhadas		81.711.899,87	
Despesas Liquidadas		46.811.908,47	
Despesas pagas		44.829.701,01	
Superavit Orçamentário		11.367.313,79	
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO			
		Até o Bimestre	
Despesas Empenhadas		81.711.899,87	
Despesas Liquidadas		46.811.908,47	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL			
		Até o Bimestre	
Receta Corrente Líquida		159.210.935,96	
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES			
		Até o Bimestre	
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO			
Receitas Previdenciárias Realizadas		3.490.226,94	
Despesas Previdenciárias Liquidadas		2.108.674,40	
Resultado Previdenciário		1.381.551,54	
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO			
Receitas Previdenciárias Realizadas		0,00	
Despesas Previdenciárias Liquidadas		0,00	
Resultado Previdenciário		0,00	
RESULTADOS NOMINAIS E PRIMÁRIOS			
	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
Resultado Nominal	0,00	8.074.615,68	0,00
Resultado Primário	0,00	5.970.249,53	0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO			
	Inscrição	Cancelamento até o Bimestre	Pagamento até o Bimestre
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	15.944.255,66	2.440.117,88	5.743.553,54
EXECUTIVO	15.944.255,66	2.440.117,88	5.743.553,54
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	1.125.817,12	0,00	622.783,29
EXECUTIVO	1.125.817,12	0,00	622.783,29
TOTAL:	17.071.072,78	2.440.117,88	6.366.336,83

Continua 1/2

Município de Nova Andradina - MS
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

Continuação 2/2

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO		Valor apurado até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
			% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino		7.786.254,85	25%	22,29
Mínimo Anual de 50% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental		5.911.077,35	60%	57,18
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL		Valor apurado até o Bimestre	Saldo não Realizado	
Receitas de Operações de Crédito		0,00	50.000,00	
Despesa de Capital Líquida		3.115.492,66	21.795.097,34	
PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA				
	2019	2029	2039	2054
Plano Previdenciário				
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Plano Financeiro				
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS				
		Valor apurado até o Bimestre	Saldo a Realizar	
Receta de Capital Resultante da Alienação de Ativos		0,00	100.000,00	
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos		0,00	0,00	
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		Valor apurado até o Bimestre	Limite Constitucional Anual	
			% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de Impostos		8.292.844,17	15,00	23,74
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP				
		Valor apurado no exercício corrente		
Total das despesas/RCL (%)			0,00	

FONTE:

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
- b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art. 35, inciso II da Lei 4.320/64.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2019

PROCESSO: 71768/2019 FLY:0333.0002073/2019

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro lado as empresas REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES - ME, MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO - MEI 065167658, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2019**.

DO OBJETO: Aquisição de materiais de gêneros alimentícios (consumo) Café, chá e açúcar para atender todos os setores da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS, pelo período de 12 (doze) meses. A pedido da Secretaria de Finanças e Gestão.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 98/2019, a saber:

5993-MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	açúcar cristal p/ct 5 kg, branco de 1ª qualidade acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 05 Kg, aspecto granuloso, fino, medido, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, SIF, informações do produto e data de validade- obtido da cana-de-açúcar, na forma cristalizada, após a clarificação da cana por tratamentos físico-químicos, embalagem plástica com 5 kg, com data de validade com fácil visibilidade	ESTRELA	PCTE	1.000,00	14,81	14.810,00
Total do Fornecedor:						14.810,00

4853-REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	chá mate, embalagem caixa com 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da CNPNA, o produto deverá ter o registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	FRONTEIRA	CX	700,00	7,85	5.495,00
3	café torrado e moído, 100% arábica, na cor castanho claro a moderado escuro, sísmarigor, em pó homogêneo; aroma e sabor característicos de regular a intenso bebida mole a rio, isento de gosto ríozona; com qualidade mínima aceitável de 4,5 pontos na escala sensorial de zero a dez do lote entregue; contendo impurezas Máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade até 5%; acondicionado em embalagem de plástico contendo 500 quilograma do produto, validade mínima 3 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (port.377,de 26/04/99)eres.SAA-28 de 01/06/2007); produto sujeito a verificação no ato da entrega. Similar ou superior ao AROMA PREMIUM EXTRA FORTE	AROMA PREMIUM	PCTE	2.000,00	10,90	21.800,00
Total do Fornecedor:						27.295,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da assinatura da Ata Registro de Preço.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina - MS, 07 de maio de 2019

EMERSON NANTES DE MATOS

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

Ordenador de Despesas

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

KATUUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES

Representante: REGINALDO GUILHERME MORAIS MARQUES,

CPF nº 778.007.961-91

Fornecedor

MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO

Representante: MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO,

CPF nº 065.167.658-47

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2019**PROCESSO: 72951/2019 FLY: 0333.0003177/2019**

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e de outro lado as empresas **S. M. F. PERDOMO, LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME, MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658, ANDRE MIRANDOLA, LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA. P Z CASTELLO, EVERTON LUIZ OSHIRO ME, MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME, FONDAZZI & NICKUS LTDA,** resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2019.**

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS E ORGÃOS DA SEMEC

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 101/2019, a saber:

1106-ANDRE MIRANDOLA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
46	CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS COM CAPA, CAIXA COM 240 UNIDADES	JANDAIA	CX	127,00	318,80	40.487,60
Total do Fornecedor:						40.487,60

180-EVERTON LUIZ OSHIRO ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
28	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, COM 15 CM. CAIXA C/ 12 UNID.	CAVIA	CX	21,00	15,57	326,97
64	CADERNO NO FORMATO 200 x 278 mm, CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697 g/m², REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120 g/m², FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 g/m², COM 96 FOLHAS, 31 PAUTAS	JANDAIA	UN	689,00	5,95	4.099,55
68	GRAMPEADOR MÉDIO, de mesa de pressão compatível com grampo 26/6, capacidade de grampeamento de 25 folhas com apenas um dedo. Podendo ser utilizado horizontalmente ou verticalmente (pistolão).	LEONORA	UN	5,00	14,08	70,40
73	COLA ALTO RELEVO DIVERSAS CORES composição resina de PVA e pigmentos p/ colagens, não tóxica, relevos coloridos e que pintam sobre papel, papel cartão e cartolinas, cores: amarelo, verde, azul, branca, preta, laranja, lilás e verde folha, sendo 1 kit com 6 unidades de cada cor.	DELTA	KIT	53,00	110,10	5.835,30
79	ENVELOPE OFÍCIO LISO 114x229 MM	SCRITY	UN	2.250,00	0,07	157,50
86	JOGOS DE CANETAS HIDROCOLOR GIGANTE (CANETÃO) SIMILAR A COMPACTOR COLOR, EMBALAGEM COM 12 CORES	LEONORA	EMB.P	123,00	16,25	1.998,75
Total do Fornecedor:						12.488,47

6890-FONDAZZI & NICKUS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
4	CLIPS PARA PAPEL Nº 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 212 UNIDADES EMBALAGEM COM 500G	TOP	CX	44,00	8,20	360,80
15	CLIPES PARA PAPEL 2/0, tratamento superficial niquelado, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 500 g do produto.	TOP	CX	42,00	8,30	348,60
35	MASSA DE MODELAR ATOXICA, SEM ODORE, QUE NÃO DESPRENDA PARTÍCULAS NAS MÃOS, NÃO ENDOURECE, PODE SER REAPOVEITADA EM FORMA CILÍNDRICA, PESO LÍQUIDO COM 180 G., CAIXA COM 12 UNIDADES COLORIDAS, COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGA DADOS DO FABRICANTE.	MAGIX	CX	497,00	2,38	1.182,86

	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES					
39	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 01X01, TAMANHO PEQUENO, 96 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 202X144MM.	CREDEAL	UN	785,00	3,00	2.355,00
47	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 48 FOLHAS, COM CAPA	TILIBRA	UN	350,00	1,18	413,00
54	CLIPS Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 137 UNIDADES E PESO DE 500 G	TOP	CX	36,00	8,20	295,20
60	CLIPS PARA PAPEL 4/0, tratamento superficial niquelado, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 500 g do produto.	TOP	CX	40,00	8,20	328,00
80	E. V. A. LISO CORES VARIADAS (VERDE, VERMELHO, MARRON, AMARELO, PRETO, BRANCO E AZUL) - 40x50 cm, unidade.	DUBFLEX	UN	2.100,00	0,90	1.890,00
83	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, ROSA, BRANCO, VERDE CLARO, VERMELHO, VERDE ESCURO, LARANJA, PRETO, SALMÓN, MARROM) 2M DE COMPRIMENTO X 48 CM DE LARGURA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	PCTE	305,00	7,55	2.302,75
94	PAPEL SEMI KRAFT COM 60 CM DE LARGURA	N S LIBANO	ROLO	20,00	45,00	900,00
110	REFIL FINO DE COLA QUENTE EM SILICONE.	RENDICOLLA	UN	3.900,00	0,30	1.170,00
111	REFIL GROSSO DE COLA QUENTE EM SILICONE	RENDICOLLA	UN	3.250,00	0,78	2.535,00
122	PAPEL CARTOLINA LAMINADO 50 X 60 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES	RST	PCTE	69,00	17,75	1.224,75
131	PAPEL MANILHA, BRANCO, 65 CM LARG. X 60 MTS. COMPRIMENTO	N S LIBANO	BOBIN	30,00	47,10	1.413,00
145	CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 335x255x180MM, VARIACÃO 10%.	POLIBRAS	UN	25,00	15,43	385,75
146	CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 370 x 280 x 212MM, VARIACÃO 10%.	POLIBRAS	UN	25,00	24,16	604,00
Total do Fornecedor:						17.708,71

57-LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
6	PASTA CANALETA OFÍCIO A4 PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, FORMATO A4, DE COR CRISTAL/TRANSPARENTE PACOTE COM 10 UNIDADES.	ACP	PCTE	120,00	18,25	2.190,00
8	PASTA CATALOGO, CAPA DURA, revestimento Interno e Externo da mesma cor, com plástico especial de alta durabilidade e de fácil limpeza, possui etiqueta de identificação frontal, acompanha 100 refs de plásticos para 200 folhas de papel 120 gramas, produto com ferragem, para reposição de refs.	TN	UN	47,00	27,00	1.269,00
10	LIVRO ATA, PAUTADO, NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA, 100 FOLHAS, 205 x 330MM. CAPA E CONTRA EM PAPELÃO 700 GRS. REVESTIDO 90 GRS. PLÁSTIFICADO. FOLHAS INTERNAS: PAPEL Off-set 56 GRS NA COR PRETA.	TILIBRA	UN	75,00	9,28	696,00
12	PAPEL PRESENTE COUCHE: 60cm X 100mts, 60gr. SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE, VARIAS CORES.	VMP	BOBIN	32,00	64,75	2.072,00
19	LIVRO ATA com 50 fls, sem margem, folhas numeradas, form. 205x300mm, capa/contr capa: papelão 700 grs revestido papel 90 grs plastificado,	TILIBRA	UN	55,00	5,49	301,95

	folhas internas: papel Off-set 56 grs.Na cor preta.								
21	PORTA CRACHA, PLÁSTICO COM CLIPS.	ACP	UN	100,00	0,78	78,00			
22	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS, TAMANHO 400X600MM.	VMP	FOLHA	320,00	0,41	131,20			
23	PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, CABEÇA COM 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	JOCAR	CX	15,00	1,67	25,05			
25	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, ponta de poliéster, indeformável, composta por resinas termoplásticas, tinta fluorescente a base d'água, corantes aditivo com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, selo do inmetro, não tóxica, caixa com 12 unidades.	JOCAR	CX	43,00	16,75	720,25			
27	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FURROS, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160 X 110 X 80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO.	JOCAR	UN	22,00	28,00	616,00			
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM CELULOSE, ROLO MEDINDO 19MMX50M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	EUROCEL	ROLO	397,00	1,29	512,13			
33	GRAMPEADOR ESCRITÓRIO, SISTEMA DE GRAMPEAMENTO ABERTO E FECHADO, BASE PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 GRAMPOS.	JOCAR	UN	21,00	10,15	213,15			
34	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G/M2, MEDINDO 210 X 297MM, CAIXA COM 50 FOLHA. (COR PALHA E BRANCO)	ROMITEC	CX	75,00	11,99	899,25			
36	COLA LÍQUIDA GLITER, A BASE DE PVA, GLITER E CONDENVANTES TIPO BENZOTIAZOL, NÃO TÓXICA, APROVADA PELO INMETRO, EMBALAGEM COM BICO ECONOMIZADOR, DE 35G COM 37G, CAIXA COM 12 UNIDADES NAS CORES: AZUL, AMARELO, PRATA, VERMELHO, DOURADO E VERDE COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, EQUIVALENTE A ACRILEX	ACRILEX	CX	75,00	23,55	1.766,25			
38	COLA, em bastão, lavável, em tubo plástico base giratória composta por resina sintética, éster de poliglucosídeo, glicerina e corantes, não tóxica, peso 40 gramas, caixa com 06 unidades.	JOCAR	CX	51,00	10,00	510,00			
43	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO composto por resinas termoplásticas com lâmina de aço carbono, garantindo assim bom desempenho e aumentando sua durabilidade, caixa c/ 25unidades, equivalente a Faber-Castel	JOCAR	CX	40,00	13,84	553,60			
48	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO, plastificado, caixa grande contendo 30 caixas pequenas com 50 palitos cada, similar a máster.	CALAC	CX	36,00	83,70	3.013,20			
49	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO, plastificado, caixa grande contendo 30 caixas pequenas com 50 palitos cada, similar a máster.	CALAC	CX	67,00	102,90	6.894,30			
55	COLA BRANCA 90 G. a base de água, não tóxica, lavável, composição PVA, caixa com 12 unidades, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 12 meses, selo do INMETRO, equivalente a Tenaz	IRIS	CX	95,00	12,95	1.230,25			

56	COLA PARA ISOPOR - EPS- 90 G.Polímero de acetato de polivinila, não tóxica, caixa com 12 unidades, data de validade e prazo de validade não inferior a 12 meses, selo do INMETRO.	IRIS	CX	18,00	36,95	665,10			
59	Anote e cole, bloco com 100 folhas, medindo 0,38X0,51mm, pacote com 4 unidades.	ALLFORM	PCTE	9,00	2,99	26,91			
63	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA FORMATO 240mm X 360mm CAIXA COM 50 UNIDADES	TN	CX	35,00	105,30	3.685,50			
65	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA, 40 gr., NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO PVA, CX. COM 12 UNIDADES.	IRIS	CX	50,00	7,75	387,50			
71	ETIQUETA AUTOADESIVA, PARA IMPRESSORA INKJET/LASER, 01 ETIQUETAS POR FOLHA, COR BRANCO, 288,5 X 200,0MM, EMBALAGEM COM 25 FOLHAS.	TILIBRA	CX	10,00	16,40	164,00			
75	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, multiluso, para correção de escrita, cor branco, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 12 meses, aprovado pelo INMETRO, embalagem plástica 18ml.CAIXA COM 12 UNIDADES, equivalente a CARBEX.	IRIS	CX	38,00	17,45	663,10			
82	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12x30	EUROCEL	ROLO	180,00	2,96	532,80			
84	FURADOR ARTESANAL NOS MODELOS-FLORES, CORAÇÃO, ESTRELA, FOLHA E TULIPA	JOCAR	UN	147,00	7,04	1.034,88			
93	PAPEL IMPERMEÁVEL, CORES SORTIDAS, TAMANHO 50 X 60 CM	VMP	UN	355,00	0,35	124,25			
95	PAPEL SÃO RAFAEL CORES VARIADAS (PINK, VERDE LIMÃO, VERDE MUSGO, LARANJA, ROSA, SALMÃO, LILÁS, VERMELHO, AZUL ROYAL, VERDE, AMARELO)	VMP	UN	700,00	0,74	518,00			
100	PINCEL Nº 08, chato, cabo amarelo em madeira, cerdas brancas macias, virola alumínio polido, equivalente a tigre	JOCAR	UN	208,00	1,01	210,08			
101	PINCEL Nº 10, chato, cabo amarelo em madeira, cerdas brancas macias, virola alumínio polido, equivalente a tigre	JOCAR	UN	247,00	1,07	264,29			
102	PINCEL Nº 12, chato, cabo amarelo em madeira, cerdas brancas macias, virola alumínio polido, equivalente a tigre	JOCAR	UN	333,00	1,11	369,63			
114	TESOURA GRANDE DE PICOTAR, PONTO VERMELHO, PROFISSIONAL, SIMILAR OU EQUIVALENTE AO MODELO 665-8 1/2	JOCAR	UN	56,00	32,80	1.836,80			
127	FITA CREPE ROLO DE 50 MTS (19X50M) COR BEGE	EUROCEL	UN	492,00	2,48	1.220,16			
130	PINCEL Nº 20 chato, cabo amarelo em madeira, cerdas brancas macias, virola alumínio polido, equivalente a tigre	JOCAR	UN	276,00	2,48	684,48			
137	PINCEL Nº 18, CHATO, CABO AMARELO EM MADEIRA, CERDAS BRANCAS MACIAS, VIROLA DE ALUMÍNIO POLIDO, EQUIVALENTE A TIGRE.	JOCAR	UN	242,00	2,17	525,14			
138	PINCEL Nº 16 , CHATO, CABO EM MADEIRA, CERDAS MACIAS, VIROLA DE ALUMÍNIO POLIDO.	JOCAR	UN	242,00	1,67	404,14			
Total do Fornecedor:						37.008,34			

556-LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS, alimentação solar e bateria, função raiz quadrada, teclas "MRC", "MU", "M+", e "M-", teclas "+", "-", "x", "÷", "e", "%", tecla GT, função rollover.Garantia de 1 ano, assistência em todo Brasil.	KENKO	UN	262,00	14,88	3.898,56
3	CANETA PARA RETRO PROJETOR de 2.0mm, ponta média	LEONORA	UN	213,00	2,41	513,33

	de poliéster, na cor azul, tinta a base de álcool					
13	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR AZ. TAMANHO MEMORANDO, DORSO LARGO, VISOR TRANSPARENTE COM ETIQUETA REMOVÍVEL, 60 X 250 X 280MM.	CHIES	UN	45,00	8,35	375,75
18	PAPEL MICRO ONDULADO, dimensão 50 x 80 cm, pacote com 20 unidades, cores diversas.	VMP	PCTE	18,00	29,90	538,20
24	TESOURA TS 54 MULTIUSO - LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 cm. CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATOMICO.	LEONORA	UN	159,00	8,29	1.318,11
26	PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM MARGEM, ALTA ALVURA, DIMENSÕES APROXIMADAS 210 X 310 MM DOBRADO AO MEIO, GRAMATURA 55 G. PACOTE COM 400 FOLHAS.	TAMOYO	PCTE	24,00	27,20	652,80
57	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA, ALTA ALVURA, RESMA COM 400 FOLHAS.	PAUTA BRANCA	RESMA	17,00	39,45	670,65
69	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR, TIPO A-Z. CAPA EM PAPELÃO PRENSADO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA, AUXILIADO POR MOLLA FIXADO POR 4 REBITES. PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTENCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES MÍNIMAS 350mm. LARG., 280 mm ALT. e 3 cm DORSO.	CHIES	UN	32,00	8,35	267,20
81	EVA LISTRADO 45x60 CM CORES VARIADAS	LEONORA	UN	333,00	3,71	1.235,43
88	LÁPIS PRETO HP N°2 caixa c/ 144 unidades, corpo hexagonal, composição resinas termográficas, grafite escuro, resistente e de escrita macia, equivalente a Faber Castel. Data de fabricação e prazo de validade não inferior a 12 meses	LEONORA	CX	82,00	27,00	2.214,00
89	PAPEL CARTÃO ALTO BRILHO, 50x66, pacote com 20 unidades.	VMP	PCTE	60,00	27,97	1.678,20
90	PAPEL CARTÃO FOSCO, dimensões 50x66, pacote com 20 unidades, cores variadas.	VMP	PCTE	48,00	18,56	890,88
108	PORTA CANETAS DE MESA COM TRÊS DIVISÓRIAS PARA CANETAS, CLIPS E RECADOS, MATERIAL EM ACRILICO, EQUIVALENTE A ACRIMET.	DELLO	UN	12,00	12,80	153,60
109	PORTA CLIPES, CRISTAL, BRANCO COM IMÃ NA TAMPA	DELLO	UN	53,00	6,98	369,94
123	PAPEL KRAFT NATURAL PURO, GRAMATURA 80G, BOBINA COM 60CM DE LARGURA X 150M DE COMPRIMENTO.	LIBANO	BOBIN	43,00	55,00	2.365,00
128	TINTA GUACHE 15 ML CORES VARIADAS, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol, não tóxica, solúvel em água, cx.c/ 06 unidades contendo tintas nas cores branco, preto, amarelo, Azul, verde e vermelho. Aprovada pelo INMETRO, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 12 meses.	ACRILEX	CX	514,00	2,93	1.506,02
132	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm, 50 mt.	EMBALANDO	ROLO	280,00	1,05	294,00
Total do Fornecedor:						18.941,67

5598-MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
9	PINCEL ATÔMICO, PONTA POROSA RECARREGÁVEL, 1100 CORES VARIADAS, CAIXA COM 12	LEONORA	CX	50,00	15,00	750,00

	UNIDADES (CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO)					
11	PRANCHETA EM ACRILICO, FORMATO OFÍCIO, PRENDEDOR DE PAPEL CROMADO, 215 X 315MM.	WALEU	UN	15,00	15,85	237,75
14	GIZÃO (lapizão) de cera, redondo, apontado, atóxico, não perecível, não mancha as mãos, formato anatômico, diâmetro 10,5mm, comprimento 95mm - caixa com 12 unidades. (cores variadas)	MARIPEL	CX	223,00	2,40	535,20
20	PASTA ENVELOPE COM ZIPER, EM PVC CRISTAL OU FOSCO, MEDINDO 270X360MM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, ESPESURA 0,20MM, MARCA DA PMC/SESAU, HUMANIZA SUS E DO PROGRAMA MUNICIPAL DE DST/AIDS.	ACP	UN	120,00	5,80	696,00
29	APAGADOR: QUADRO BRANCO COM ESTOJO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIACÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	JOCAR	UN	60,00	4,68	280,80
31	COMPASSO, USO ESCOLAR, ESTRUTURA EM METAL NIQUILADO OU CROMADO, ACABAMENTO PLÁSTICO, COM MECANISMO DE REGULAGEM DO GRAFITE, AGULHA ANTI-FERRUGEM, CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA 600MM COM PROLONGADOR, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	JOCAR	UN	190,00	4,04	767,60
40	BORRACHA ESCOLAR branca de apagar nº 20, com prazo de validade, não tóxico - caixa com 20 unidades. Equivalente a Mercur	LEO E LEO	CX	86,00	9,85	847,10
41	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 45 CM DE LARGURA X 25 M DE COMPRIMENTO.	VMP	ROLO	35,00	57,00	1.995,00
58	CADERNO DE CALIGRAFIA; brochura; com 40 folhas; no formato de 140x202 mm	FORONE	UN	650,00	1,14	741,00
72	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,060 X 090 CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20 X 19 MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10 MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE, DIMENSÕES: ALTURA: 60 CM, LARGURA: 0,90.	SOUZA	UN	11,00	53,50	588,50
74	COLA PARA EVA, preparada a base de copolímero de acetato e vinila e etileno, emulsão acrílica, dispersão amfônica de copolímero e estireno e de butadieno carboxilado e dispersão de resina hidrocarbônica, 90 gr.	AGRILEX	UN	177,00	2,99	529,23
85	JOGOS DE CANETINHA COLORIDA BICO FINO, SIMILAR A COMPACTOR COLOR, EMBALAGEM COM 24 CORES.	LEO E LEO	EMB.P	153,00	15,75	2.409,75
98	Pasta laminada tamanho ofício com lombo de 4 cm, em polipropileno com acabamento que oferece descontração visual. Com abas para fixar documentos no interior da pastas e elástico para fechamento.	ACP	UN	140,00	2,47	345,80
103	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL 2,0MM COR PRETA, composição: resinas termoplástica, tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, ponta de acrílico, na cor preta, data de fabricação e data de validade não inferior a 12 meses. CAIXA C/ 12 UNIDADES	LEO E LEO	CX	14,00	29,80	417,20
104	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL 2,0 MM NA COR AZUL composição: resinas termoplástica, tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes,	LEO E LEO	CX	17,00	29,78	506,26

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
105	ponta de acrílico, na cor azul, data de fabricação e data de validade não inferior a 12 CXA C/ 12 UNIDADES PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL 2.0 MM NA COR VERMELHA, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, ponta de acrílico, na cor vermelha, data de fabricação e data de validade não inferior a 12 CAIXA C/ 12 UNIDADES	LEO E LEO	CX	13,00	29,80	387,40
106	PISTOLA COLA QUENTE MODELO GRANDE, BIVOLT, COM BICO PROTETOR, PARA USO EM CERÂMICA, PLÁSTICO, MADEIRA E PAPEL. APROVADA PELO INMETRO	JOCAR	UN	127,00	17,05	2.165,35
107	PISTOLA COLA QUENTE MODELO PEQUENO, BIVOLT, COM BICO PROTETOR, PARA USO EM CERÂMICA, PLÁSTICO, MADEIRA E PAPEL APROVADA PELO INMETRO.	JOCAR	UN	167,00	13,20	2.204,40
144	TNT DOURADO, COM 1,40 DE LARGURA ROLO C/ 50 METROS	ACP	ROLO	7,00	179,90	1.259,30
Total do Fornecedor:						17.663,64

5993-MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
7	FITA ADEVISA TRANSPARENTE, ROLO 45MM X 50M.	KAZ	ROLO	705,00	3,03	2.136,15
37	PAPEL SEDA, dimensões 480 x 700m, cores variadas: verde, amarelo, azul, vermelho, rosa, pink, laranja, marrom, preto	V.M.P	UN	430,00	0,17	73,10
42	LÁPIS DE COR LONGO CXA C/ 12 UNID.; corpo sextavado; com mina macia resistente e fácil de apontar; cores vivas e intensas; com ótimo poder de cobertura; produto atóxico composição pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira plantada com selo do INMETRO .caixa com 12 unidades.	LEO LEO	CX	590,00	2,59	1.528,10
44	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO POLIPROPILENO; corrugado; de 360x250x135 mm; cores variadas CAIXA COM 12 UNIDADES	KAZ	CX	290,00	38,51	11.167,90
66	ENVELOPE BRANCO, 119x229mm, CX. COM 100 UNIDADES.	FORONI	CX	20,00	7,49	149,80
67	EVA LISO COM GLITER, ESPESSURA 2mm, CORES VARIADAS 50x60 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	V.M.P	PCTE	125,00	28,08	3.510,00
76	ENVELOPE BRANCO AÉREO	FORONI	UN	770,00	0,05	38,50
87	LÁPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES.EQUIVALENTE A FABER CASTEL	FABER-CASTEL	CX	16,00	26,97	431,52
126	DICIONÁRIO ESCOLAR PORTUGUES - INGLÊS, NOVA ORTOGRAFIA CONFORME NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO DA LÍNGUA PORTUGUESA COM MAIS DE 25.000 VERBETES, CARTONAGEM RESISTENTE, FOLHAS NA COR BRANCA, ESCRITA NA COR ESCURA, CONTENDO 618 PÁGINAS, MAIS DE 75.000 TRADUÇÕES.EQUIVALENTE A MICHAELIS.	DCL	UN	329,00	18,31	6.023,99
133	DICIONÁRIO ESCOLAR LINGUA PORTUGUESA CAPA CARTÃO 250g/m², MIOLO OFF-SET 56 g/m² - PORTUGUES COM A NOVA ORTOGRAFIA, CERCA DE 32.000 VERBETES.	DCL	UN	325,00	10,94	3.555,50
139	TESOURA 13 CM, CABO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÓMICO	KAZ	UN	345,00	1,35	465,75
158	BARBANTE NATURAL (CRU), 100% ALGODÃO N° 4/6, cone com 800 gramas	EUROROMA	co	99,00	16,99	1.682,01
Total do Fornecedor:						30.762,32

6891-P Z CASTELLO						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	REGUA TRANSPARENTE 30 CM COM PAREDE GROSSA	WALEU	UN	455,00	1,35	614,25
5	CARTOLINA, COR BRANCA, GRAMATURA 150KG/M², 500 X 660MM, FOLHA.	SIGMA	UN	840,00	0,63	529,20
16	ETIQUETA AUTOADESIVA, PARA IMPRESSORA INKJET/LASER, 06 ETIQUETAS POR FOLHA, COR BRANCO, 84,67 X 101,6MM, EMBALAGEM CAIXA COM 100 FOLHAS.	COLACRIL	CX	5,00	32,84	164,20
17	PASTA CATÁLOGO, CAPA DURA, FORMATO OFÍCIO, COR PRETO, CONTENDO 50 SACOS PLÁSTICOS 0,07MM, COM ABERTURA DE ENTRADA PARA DOCUMENTO, COM BOLSO E VISOR, 04 COLCHETES	ACP	UN	53,00	8,41	445,73
30	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	WALEU	UN	384,00	1,87	718,08
45	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N° 40, composição borracha natural não tóxica; caixa com 40 unidades; equivalente a Mercur.	POLIBRAS	CX	92,00	9,30	855,60
50	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL composição resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tringstênio, caixa c/ 50 unid. equivalente a Bic.	COMPACTOR	CX	64,00	36,74	2.351,36
51	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, composição resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tringstênio, caixa c/ 50 unidades equivalente a Bic.	COMPACTOR	CX	38,00	36,74	1.396,12
52	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 MM COR PRETA, composição resinas termoplásticas, metal, tinta a base de óleo. Corantes, solventes, aditivos e ponta de aço 0,7 mm inox equivalente a Pilot, caixa com 12 unidades	CIS	CX	31,00	33,69	1.044,39
53	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 MM COR AZUL composição resinas termoplásticas, metal, tinta a base de óleo. Corantes, solventes, aditivos e ponta de aço 0,7 mm inox superior a Pilot, caixa com 12 unidades	CIS	CX	46,00	33,69	1.549,74
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MODELO 26/06 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO NA COR PRATEADO, PRODUTO NÃO PERECIVEL.	CLASSE	CX	75,00	2,80	210,00
62	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE DE BORRACHA OU PLASTICO, MEDINDO 20 CM DE BASE, NA COR PRETO PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 15 FOLHAS DE PAPEL.	CLASSE	UN	130,00	6,19	804,70
70	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO Tinta especial para reposição no pincel para quadro branco. Kit de Reabastecedores: 01 azul, 01 preto e 01 vermelho. Similar à REABASTECEDOR PARA MARCADOR PILOT.	JOCAR	KIT	51,00	8,18	417,18
77	ENVELOPE SACO OURO 240X340mm CAIXA C/ 250 UNID.	IPECOL	CX	35,00	53,99	1.889,65
78	ENVELOPE SACO BRANCO 165x229 mm, caixa com 250 unidades.	IPECOL	CX	25,00	28,20	705,00
91	PAPEL CONTÍNUO BRANCO, 1 via 280mm microserilhado caixa com	JANDAIA	CX	5,00	74,26	371,30

	2.500 fis. (80 colunas) equivalente a Rimula.					
92	PAPEL DOBRADURA ESPELHO, TAMANHO 48 X 60 CORES VARIADAS	VMP	FOLHA	570,00	0,21	119,70
97	PASTA PLÁSTICA, COM ELÁSTICO 2,5 CM	ACP	UN	255,00	2,08	530,40
99	PASTAS SANFONADA PVC COM 31 REPARTIÇÕES	POLIBRAS	UN	45,00	36,60	1.647,00
113	SUPORTE PARA DUREX GRANDE para uso com fita de até 25 mm de largura, rolos de até 65 m. de comp., miolo de 25,40 mm ou 76,2 mm. de diâmetro	STAPLES	UN	30,00	18,54	556,20
115	TNT: 1,20M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS NA COR AMARELO	DUBFLEX	ROLO	42,00	38,80	1.629,60
116	TNT:TNT: 1,20M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS NA COR AZUL	DUBFLEX	ROLO	45,00	38,80	1.746,00
117	TNT: TNT: 1,20M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS NA COR BRANCA	DUBFLEX	ROLO	47,00	38,80	1.823,60
118	TNT: TNT: 1,20M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS NA COR MARROM	DUBFLEX	ROLO	33,00	38,80	1.280,40
119	TNT:TNT: 1,20M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS NA COR VERMELHO	DUBFLEX	ROLO	47,00	38,80	1.823,60
120	TNT: TNT: 1,20M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS NA COR VERDE	DUBFLEX	ROLO	46,00	38,80	1.784,80
121	TNT: TNT: 1,20M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS NA COR PRETA	DUBFLEX	ROLO	41,00	38,80	1.590,80
124	PAPEL SULFITE COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS NAS CORES AZUL, AMARELO E RECICLADO.	AFAPPEL	PCTE	127,00	3,95	501,65
125	PASTA POLÍONDA 5,5 CM COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UN	150,00	2,68	402,00
129	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS (dourado, prata, vermelho, verde, azul), 48 x 60, pacote com 10 folhas, cores variadas	REIPEL	PCTE	80,00	7,99	639,20
140	TNT: TNT: 1,20M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS NA COR BEGE.	DUBFLEX	UN	4,00	38,80	155,20
141	TNT, 1,20 LARGURA, ROLO C/ 50 METROS COR PINK	DUBFLEX	ROLO	5,00	38,80	194,00
142	TNT, 1,20 LARGURA, ROLO C/ 50 METROS COR DE ROSA	DUBFLEX	ROLO	41,00	38,80	1.590,80
143	TNT, 1,20 LARGURA, COR LARANJA ROLO C/ 50 METROS	DUBFLEX	ROLO	43,00	38,80	1.668,40
Total do Fornecedor:						33.749,85

4620-S. M. F. PERDOMO						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
96	PASTA COM ELÁSTICO -papelão em diversas cores abas e elástico, dorso 15mm, 235 x 350mm.	POLYCART	UN	360,00	1,90	684,00
112	REGUA DE MADEIRA 100 CM COM PEGADOR	SOUZA	UN	127,00	6,08	772,16
134	MAPA TELADO REFORÇADO, PLASTIFICADO NA FRENTE COM TELA NO VERSO, MADEIRA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM FITA DE REFORÇO E VELCRO PARA PENDURAR - ESQUELETO HUMANO	BIA MAPAS	UN	20,00	29,50	590,00
135	MAPA TELADO REFORÇADO, PLASTIFICADO NA FRENTE COM TELA NO VERSO, MADEIRA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM FITA DE REFORÇO E VELCRO PARA PENDURAR - BRASIL FÍSICO	BIA MAPAS	UN	19,00	29,50	560,50
136	MAPA TELADO REFORÇADO, PLASTIFICADO NA FRENTE COM TELA NO VERSO, MADEIRA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM FITA DE REFORÇO E VELCRO PARA PENDURAR - MATO GROSSO DO SUL POLÍTICO.	BIA MAPAS	UN	16,00	29,50	472,00
147	MAPA MUNDI POLÍTICO, TELADO, REFORÇADO, MEDINDO	BIA MAPAS	UN	11,00	29,50	324,50

	1200X900MM, COM MOLDURA EM MADEIRA, PLÁSTICO OU ACRÍCILO, NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA NA MOLDURA SUPERIOR					
148	MAPA MUNDI FÍSICO, TELADO, REFORÇADO, MEDINDO 1200X900MM, COM MOLDURA EM MADEIRA, PLÁSTICO OU ACRÍCILO, NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA NA MOLDURA SUPERIOR	BIA MAPAS	UN	14,00	29,50	413,00
149	MAPA TELADO REFORÇADO - BRASIL GEOGRÁFICO	BIA MAPAS	UN	13,00	29,50	383,50
150	MAPA MUNDI GEOGRÁFICO TELADO, REFORÇADO, MEDINDO 1200X900MM, COM MOLDURA EM MADEIRA, PLÁSTICO OU ACRÍCILO, NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIA MAPAS	UN	12,00	29,50	354,00
151	MAPA DAS TRÊS AMÉRICAS POLÍTICO, TELADO, MEDINDO 1200X900MM, COM MOLDURA EM MADEIRA, PLÁSTICO OU ACRÍCILO, NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIA MAPAS	UN	12,00	29,50	354,00
152	MAPA DA ÁFRICA POLÍTICO, TELADO, MEDINDO 1200X900MM, COM MOLDURA EM MADEIRA, PLÁSTICO OU ACRÍCILO, NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIA MAPAS	UN	9,00	29,50	265,50
153	MAPA DA EUROPA POLÍTICO TELADO, MEDINDO 1200X900MM, COM MOLDURA EM MADEIRA, PLÁSTICO OU ACRÍCILO, NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIA MAPAS	UN	9,00	29,50	265,50
154	MAPA POLÍTICO DA ÁSIA, TELADO, REFORÇADO MEDINDO 1200 X 900MM, COM MOLDURA EM MADEIRA, PLÁSTICO OU ACRÍCILO, NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	BIA MAPAS	UN	9,00	29,50	265,50
155	MAPA DA OCEANIA POLÍTICO, TELADO, REFORÇADO, MEDINDO 1200X900MM, COM MOLDURA EM MADEIRA, PLÁSTICO OU ACRÍCILO, NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA NA MOLDURA SUPERIOR	BIA MAPAS	UN	9,00	29,50	265,50
156	MAPA DA AMÉRICA DO SUL POLÍTICO, TELADO, REFORÇADO, MEDINDO 1200X900MM, COM MOLDURA EM MADEIRA, PLÁSTICO OU ACRÍCILO, NAS BORDAS SUPERIOR E INFERIOR, COM ALÇA NA MOLDURA SUPERIOR	BIA MAPAS	UN	10,00	29,50	295,00
157	Compasso confeccionado em madeira 40cm, com peso de 180g para lousa	SOUZA	UN	22,00	7,40	162,80
Total do Fornecedor:						6.427,46

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da Assinatura da Ata de Registro de Preço.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina – MS, 09 de maio de 2019

FABIO ZANATA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Ordenador de Despesa
GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro
367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:
WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO
023.555.441-31

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME

Representante: SHEILA MUNHOZ DE SOUZA BELARDO, CPF nº 850.939.631-00

Fornecedor

MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658

Representante: MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO, CPF nº 065.167.658-47

Fornecedor

MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Representante: BEIJAMIN BARBOSA, CPF nº 209.382.330-68

Fornecedor

P Z CASTELLO

Representante: TIAGO PASSOS DA SILVA, CPF nº 228.955.558-42

Fornecedor

FONDAZZI & NICKUS LTDA

Representante: ALEXIA KAUANA REGINA RODRIGUES, CPF nº 084.124.249-64

Fornecedor

S. M. F. PERDOMO

Representante: MAICON FERNANDO PERDOMO, CPF nº 051.421.599-26

Fornecedor

EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Representante: CAMILA DE NOVAES CORREA DA SILVA, CPF nº 018.432.291-02

Fornecedor

LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA

Representante: ANTONIO GUALBERTO FERREIRA, CPF nº 790.539.559-68

Fornecedor

ANDRE MIRANDOLA

Representante: TARIK BOCON BOCCHI, CPF nº 045.860.791-69

Fornecedor

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2019

CONTRATANTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e outro lado a empresa **CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO – EPP**, tem entre si, ajustado as condições que abaixo segue:

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de calhas com material incluso, a fim de atender as dependências do Ginásio Municipal Irmão Brás Sinigaglia, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme CI n° 171/2019, Solicitação n° 504/2019, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão n° 086/2019, e integram este contrato constante do Processo n° 72390/2019 Fly n° 0333.0002652/2019, em especial, a proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada.

Especificação dos itens:

Item	Descrição	Un	Qde	Valor unit	Valor total
1	CONSTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA TROCA DE CALHAS CHAPA 0,43 MILÍMETROS COM FORNECIMENTO DO MATERIAL.	ML	155,00	120,00	18.600,00
2	SERVIÇOS DE TRAVAMENTO, REVISÃO E TIRA GOSTAS DO TELHADO, COM FORNECIMENTO DE IMPERMEABILIZANTE E MATERIAIS NO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES.	SERV	1,00	7.549,00	7.549,00
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÍDA DE ÁGUA DE CALHA, ENCANAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, NO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES.	SERV	25,00	112,75	2.818,75
Valor Total: R\$ 28.967,75					

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em **R\$ 28.967,75 (vinte e oito mil novecentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos).**

DA DOTAÇÃO: A despesa decorrente com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: proj.ativ.: 2.063 – Apoio e Incentivo à Cultura, Artes e Esportes, Elemento de despesas: 3.3.90.39.99.00.00.02.01.0080 (0000) – Outros Serviços de Pessoa Jurídica – consignados no orçamento para 2019.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada da assinatura do Contrato, por um período de 12 (doze) meses, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

FABIO ZANATA
Secretário Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.
Ordenador de Despesa
Contratante

Nova Andradina - MS, 10 de maio de 2019.
CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO - EPP
Cladiceia dos Santos Cavalheiro
Contratada

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 110/2019 - DL
CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 110/2019 Data do Processo: 09/05/2019
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 110/2019
b) Licitação Nr.: 110/2019-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 09/05/2019
e) Objeto da Licitação: Contratação de pessoa física e/ou pessoa jurídica da área de saúde para a realização de procedimentos de Consulta, Fundoscopia e Glaucoma aos pacientes da microrregião de Nova Andradina, atendidos pelo HRNA. Conforme termos do projeto básico em anexo.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtd de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000733 - INSTITUTO DE OLHOS DE AGUADO LTDA	3	0,0000	13.361,40
	3		13.361,40

Nova Andradina, 9 de Maio de 2019.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
FUNDAÇÃO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

CNPJ: 12.600.146/0001-57
AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA N° 71
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 19/2019 - PR

Processo Administrativo: 54/2019
Processo de Licitação: 54/2019
Data do Processo: 22/03/2019

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2019
b) Licitação Nr.: 19/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 13/05/2019
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE COLCHÃO HOSPITALAR PARA ATENDER AOS SETORES DE INTERNAÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtd de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000700 - ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	1	0,0000	48.000,00
	1		48.000,00

Nova Andradina, 13 de Maio de 2019.

NELSON CUSTODIO DA SILVA - DIR. GERAL

hom pp 17-2019.TXT
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
(publicado no Diário Oficial n° 0607/2019 data 16/05/2019, página 02.)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa FABIO ZANATA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 72951/2019
b) Licitação Nr.: 101/2019
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/05/19
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DECONSUMO PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS E ORGÃOS DA SEMEC

CONTRATADO:

S. M. F. PERDOMO VALOR DA DESPESA: R\$ 6.427,46 (seis mil quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos)

ANDRE MIRANDOLA VALOR DA DESPESA: R\$ 40.487,60 (quarenta mil quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)

LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 18.941,67 (dezoito mil novecentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos)

EVERTON LUIZ OSHIRO ME VALOR DA DESPESA: R\$ 12.488,47 (doze mil quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos)

LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRAÇÃO LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 37.008,34 (trinta e sete mil e oito reais e trinta e quatro centavos)

P Z CASTELLO VALOR DA DESPESA: R\$ 33.749,85 (trinta e três mil setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME VALOR DA DESPESA: R\$ 17.663,64 (dezesete mil seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos)

FONDAZZI & NICKUS LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 17.708,11 (dezesete mil setecentos e oito reais e setenta e um centavos)

MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658/ALOR DA DESPESA: R\$ 30.762,32 (trinta mil setecentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos)

DATA: 09/05/19

-FABIO ZANATA

hom pp 93-2019.TXT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa FABIO ZANATA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista doparecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:72770/2019
- b) Licitação Nr.:93/2019
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 10/05/19
- e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORMAÇÃO DE GESTORES PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

CONTRATADO:
ALLEANZA BRASIL EDUCACAO LTDA VALOR DA DESPESA: R\$39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais)
DATA: 10/05/19
FABIO ZANATA
